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VYRIAUSIO SOVIETO DELEGATAI 
APTARIA EKONOMINIUS REIKALUS
MASKVA. — Vyriausio Sovieto delegatai, išklausę vyriau

sybės kalbų, pradėjo debatus. Stebėtojai sako, kad šių metų su- 
važiayttffę atstovų pasisakymai yra labai atviri. Iki šiol visi nau
jieji Kremliaus vadai vengė paminėti Chruščiovo vardą. Jo kal
tės buvo aprašomos spaudoje, neminint jo pavardės. Šią praktiką 
sulaužė Chernozem ekonominės tarybos pirmininkas Konstantin 
Belyjak.

Jis savo kalboje pasakė, kad 
“reikia dėkoti netikusiems Chru
ščiovo įpročiams, kad dažnai 
skelbiami pramonės ar žemės 
ūkio atsiekimai tebūdavo tik 
trokštami atsiekimai, bet ne tik
rieji rezultatai”.

Netikęs planavimas

Daugumas sovieto kalbėtojų 
kritikavo blogą praeities plana
vimą už visus sunkumus. Rusų 
federalinės respublikos vicepr. 
Kačalovas papasakojo apie to
kio centrinio planavimo vaisius 
statyboje. Jam reikėję užbaig
ti vieno fabriko statybą iki lie
pos mėnesio, pagal nustatytą iš 
centro planą, tačiau iki to lai
ko jis nebuvo gavęs reikalingų 
statybai medžiagų. Jų trūkumas 
trukdo statybos darbus įvairiose 
krašto vietose.

Geležinkelietis iš Gorky mies
to skundėsi vyriausiam sovietui 
dėl gyvenamųjų namų trūkumo. 
Darbininkai esą gyveną bara
kuose, kurie buvoetatyti 
metais. Kiekvieną pavae

“fcefflTTŪBlubse gj 
ninku būna vandens išvaromi iš 
savo būtų. Potvyniai kasmet ap
semia darbininkų butus.

Decentralizacijos planas

Tuo tarpu sovietų vyriausybė 
paskelbė, kad ji paruošė įstaty
mo projektą, kurį turės patvir
tinti vyriausias sovietas. Tuo 
planu siūloma padidinti atskirų 
įmonių vedėjų galias ir atsako
mybę. Fabrikų direktoriai patys 
turės teisę nustatyti kainas savo 
gaminiams, darbininkų algas ir 
produkcijos normas. Vyriausias 
sovietas sudarys komisiją studi
juoti šito plano vertę. Manoma, 
kad šiais metais planas dar ne
bus priimtas.

Vyriausio sovieto kalbėtojų 
tarpe atsirado ir nuomonių skir
tumo. Prieš kelias dienas “Prav- 
dos” laikraštyje du žymūs Le
ningrado sunkiosios pramonės 
vadovai kritikavo Chruščiovo 
1957 metais įvestą naują decen
tralizuotą pramonės administra
vimo planą. Ta reforma buvo 
įsteigti regioniniai “sovnarcho- 
zai”, kurie turėjo perimti iš cen
trinių įstaigų visą administraci
jos atsakomybę. Leningrado pra
monės vadai išvadino šias Chru
ščiovo pastangas visai nevyku
siomis ir siūlė sunkiąją pramo
nę grąžinti centrinėm įstaigom. 
Srytiniai ūkio planuotojai galė
tų ir toliau mu planuoti lengvo
sios pramonės tvarkymą.

Giria Chruščiovo reformas

šiam pasiūlymui pasipriešino 
vyriausio sovieto delegatas ii 
Leningrado, partijos tome mies
te pirmasis sekretorius Georgy 
Popov. Jis gynė “sovnarehozus”, 
kuriuos įvedė Chruščiovas ir siū
lė juos palikti toliau. Popovo 
nuomone, iltie sritiniai pramo-

grasyvfls, jie įrodę savo naudin
gumą ir ateityje jų naudingu-

Jau pradžioje minėtas sovieto 
delegatas Belyjak. karia pinus

Ml

damas apie praeities klaidas, kri
tikavo ir naująjį Kosygino eko
nominį planą. Belyjak nuomone, 
tame plane yra paliktos tos pa
čios klaidos, pasikartoja netiks
lumai, likę iš praeitų laikų. Tuo 
momentu, sovieto pirmininkas 
pareiškė, kad Belyjak per ilgai 
šnekąs, jo laikas pasibaigęs ir 
paprašė jį atsisėsti.

IS VISO PASAUUO
— PARYŽIUS. — Sekmadieni 

JAV valstybės sekretorius Dean 
Rusk vyksta į Paryžių, kur su
sitiks su Prancūzijos prezidentu 
Charles de Gaulle. Ta pačia pro
ga Rusk susitiks ir su kitais Eu
ropos vadais, kurie atvyksta į 
Paryžiuje ruošiamą trijų dienų 
Nato tautų ministeriu konferen
ciją.

— WASHINGTONAS. — Pre
zidentas Johnsonas ketvirtadie
nį pranešė, kad jis paves vicepre
zidentui Hubert Humphrey visus 
reikalus surištus su civilinėmis 
teisėmis, šį savo planą p^ezi-

kuriame dalyvavo 300 negrų ci
vilinių teisių kovos vadų.

— RATZENBURjG, Vakarų 
Vokietija. — Dvi vedusios rytų 
Vokietijos poros perbėgo į vaka
rus. Viena iš jų su savim atsine
šė ir 5 metų vaiką.

— GLASGOVAS, Škotija. — 
Jaunas rytų Vokietijos laivo jū
rininkas iššoko iš laivo ir atplau
kė į Škotijos krantą. Jis pasipra
šė politinio prieglobsčio, pareikš
damas, kad jis vėliau norėtų vyk
ti į Vakarų Vokietiją.

— LONDONAS. — Iš varžy
tynių buvo parduotas didelis 
30.58 karatų deimantas. Jis yra 
trijų ketvirčių colio ilgio, turi 
melsvai baltą spalvą ir kainuoja 
196,000 dolerių. Jį nupirko vie
nas New Yorko pirklys.

— EVANSTONAS, 111. — Po
licija pradėjo bausti tuos pės
čiuosius, kurie nesilaiko gatvės 
eismo taisyklių. Už ėjimą per 
raudonas šviesas, ar perėjimą 
per gatvę nenurodytose vieto
se, policija išduoda 3 dol. “tikie- 
tus”. Norima sumažinti gatvės 
nelaimių skaičių.

— LONDONAS. — Tarptauti
nėj paukščių parodoj sunkiau
sias paukštis buvo kalakutas, ku
ris sveria 63 svarus ir 12 uncijų.

Paskyrė ministerį
HAVANA, Kuba------F. Castro

vyriausybė pranešė, kad yra pa
skirtas naujas darbo ministeris. 
Jis užims vietą Sanchez, kuris 
bandė nusišauti po to, kai buvo 
atleistas iš pareigų. Naujasis 
ministeris yra mažai žinomas 
Basilio Rodriguez. Iki šiol jis 
buvo (Pinar del Rio provincijos 
Castro partijos sekretorius.
Castro jau keliose kalbose pa
reiškė norą savo vyriausybę re
formuoti. Iki šiol valdžioje bu
vo daugiausiai jo artimi kovos

jo atlikti savo pareigas ministe
rijose. Castro nori {traukti | vaL 

kurie nusl- 
daiW

Kanados miestas Vancouver, kuris paskutiniu Jotu tapo svarbiausiu susisiekimo centru su ry

 

tais. Ii Vancouver uosty laivei ir lėktuvai plauką į Tolimuosius Rytus ir veia įvairiausias prekes.

KONGO PREMJERAS TSHOMBĖ SUKĖLĖ 
NERAMUMUS ITALIJOS MIESTUOSE

ROMA. — Kongo premjeras Tshombė pasidarė labai kontro
versinė asmenybė. Jo pasirodymas Romoje sukėlė dideles komu
nistų demonstracijas ir muštynes Romoje ir Neapolyje tarp ko
munistų ir fašistų. Romos gatvėse buvo sustabdytas judėjimas. 
Tūkstančiai policijos bandė išskirstyti demonstracijų dalyvius, 
kurie bandė įeiti į ministeriu pirmininko namą.

rus

MISSISSIPPI TEISMAS P 
DVIDEŠIMT VIENĄ KALTIN

Sprendimas sujaudino Amerikos
MERIDIAN, Mississippi. — Penktadienį JAV teisingumo de-

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

jury komisija svarstyti kaltinimų prieš 21 baltąjį Mississippi gy
ventoją. Jie yra kaltinami trijų negrų teisių gynėjų nužudymu.

Laikinasis vyriausias prokuro-, Martin Luther King, kuris šiuo 
ras Nicholas Katzenbach krei
pėsi į federalinio teismo teisėją, 
prašydamas sušaukti “grand ju
ry” komisiją kaip galima grei
čiau. šiuo metu visi kaltinamie
ji, kuriuos išaiškino ir suėmė 
FBI, yra laisvi. Ketvirtadienį 
teismo salėje Meriddian mieste, 
JAV komisioniere Esther Car
ter nesutiko priimti raštu vieno 
liudininko, kuris pats dalyvavo 
nusikaltime, parodymų. Ji nu
tarė, kad jis turi pats dalyvauti.

Federalinio Investigate jų Biu
ro valdininkas pradėjo aiškinti, 
kad jau daugelyje panašių teis
mo bylų parodymai raštu buvo 
priimami. Komisionierė Carter 
užsispyrusi laikėsi savo nuomo
nės. Tuomet, FBI, nenorėdami 
atidengti visų savo turimų liū- 
dininkų ir surinktų įrodymų, pra
nešė, kad šiuo metu daugiau įro
dymų nebus teismui patiekta. 
Tuomet Carter pasakė, kad ne
sant kaltinimų, visi kaltinamieji 
yra laisvi ir gali palikti salę.

šitas sprendimas sujaudino vi
sus Mississippi negrus. Dauge
lis atvirai salėje verkė. Negrų 
vadai visame krašte reiškia pro
testus. Roy Wilkins pareiškė, 
kad negrai esą sukrėsti. Visų ra
sių amerikiečiai turėtų būti su
krėsti. Evere, kurio brolis bu
vo nužudytas, pareiškė, kad ši 
byla yra tipingas pavyzdys Mis
sissippi teisingumo. Dar niekad 
toje valstijoje nebuvo pasmerk
tas baltasis žmogus už nusikal
timus prieš negrus.

Kaip žinoma, tie 21 baltieji su
simokę nužudė du baltus ir vie
ną negrą. Jų kūnai buvo rasti 
užkasti rugpjūčio 4 d. Nuo to 
laiko FBI dėjo pastangas išaiš
kinti nusikaltėlius. Jie buvo su
imti praėjusią savaitę. Kai ku
rie jų priklauso ganiajai Ku 
Klux Klan organizacijai.

Kaltinamųjų tarpe yra Ir Ne
shoba apekritiea Šerifas.

Negrų judėjimo vadas dr.

metu yra Oslo, Norvegijoje, pa
reiškė spaudai, kad jis labai su
jaudintas įvykiais Mississippi. 
Jis kvietė visus amerikiečius 
boikotuoti toje valstijoje paga
mintas prekes ir gaminius. Jis 
tokį boikotą paskelbs, jei ten 
nebus užtikrintas teisingumas 
visiems tos valstijos gyvento
jams.

New Yorko policija 
saugo Kubos atstovą

NEW YORKAS. — Jungtinių 
Tautų delegatas iš Kubos yra 
Ernesto Guevara. Jis ketvirta
dienį vakare atvyko į New Yor- 
ką. Policija griebėsi didelių ap
saugos priemonių. lėktuvas bu
vo nuvežtas j aerodromo pakraš
tį. Iš ten jis buvo policijos pa
lydėtas į Kubos delegacijos na
mus, kuriuos, irgi, saugo New 
Yorko policija. Bijomasi, kad 
Kubos pabėgėliai gali pasikėsinti 
prieš Guevaros gyvybę. Jis lai
komas Castro dešiniąją ranka, 
jam pavesta Kubos pramonės 
ministerija. Atvykęs Saugumo 
Tarybos posėdžius, Guevara 
klausėsi Afrikos atstovų puoli
mų prieš JAV. Jis buvo apsiren
gęs karine Kubos revoliucionie
rių uniforma.

Arabai nori paramos
NEW YORKAS. — Jungtinių 

Tautų pilnaties posėdyje kalbą 
pasakė Jungtinės Arabų Respu
blikos užsienio reikalų ministe
ris Mahmqud Riad. Jis kvietė 
visus paremti arabų organizaci
ją, kurios tikslas yra išlaisvin
ti Palestiną iš žydų rankų. Ara
bų teisės Palestinoje esančios jė
gą atimtos. Sava kovojo prieš 
Izraelį, arabų tautos siekiančios 
visų "laisvę mylinčių tautų” pa
galbos.

♦ New Yorko policija aiškina, 
kas iššovė artilerijos sviedinį, 
kuris nukrito prieš Jungtinių 
Tautų pastatą. Sviedinys nukri
to į East upę, apie 100 pėdų nuo 
39 aukštų JT-buveinės. Tbo me
tu pilnatyje kalbą sakė Kubos 
delegacijos vadas Ernesto Gue
vara. Kitoje upės pusėje poli
cija rado namų darbo patranką, 
kuri buvo automatiškai nustaty
ta su laiko matavimo užtaisu 
šauti per upę į Jungtines Tau
tas.

Nuostolių jokių bepadaryta, 
tačiau visi JT langai sudrebėjo 
ir visi pastate buvę girdėjo smar
kų trenksmą. Kubos pabėgėliai 
demonstruoja prie JT namo. Vie
na moteris buvo policijos sulai
kyta, nes ji bandė su peiliu ran
koje įsiveržti į Jungtinių Tautų 
būstinę.

♦ Pietų Vietnamo vyriausybė 
pranešė, kad karas prieš Viet 
Congo partizanus artimoje atei
tyje bus praplėstas ir sustiprin
tas. Amerika pažadėjusi dides
nę paramą ir daugiau kareivių. 
Galimas daiktas, kad bus puo
lami keliai Laos pusėje. Tais ke
liais ateina sustiprinimai komu
nistų pajėgoms.

♦ Kambodijos delegatas Jung
tinėse Tautose pasiūlė trijų 
punktų planą, kuris atstatytų 
taiką pietryčių Azijoje. Plane Į 
siūloma, kad JAV karinės pajė
gos apleistų P. Vietnamo teri

toriją.
♦ Erdvės tyrinėjimo institu

tas paleido stiprią Atlas rake
tą j orbitą. Tai buvo bandoma
sis iššovimas. Iššautas svoris 
buvo 2,700 svarų, šitokia rake
ta bus naudojama pasiųsti pir
muosius žmones J mėnulį.

♦ Amerikos atsargos kari
ninkų sąjunga kreipėsi į prezi
dentą Johnsoną, prašydama, kad 
nebūtų daroma reformų atsar
ginių karių panaudojime. Tokią 
reformą yra pasiūlęs gynybos 
sekretorius McNamara. Ji pa
liestų apie 300,000 Amerikos at
sargos karių.

I

♦ Norvegijos vyriausybė pa
sisakė prieš Amerikos planą or
ganizuoti Nato tautų tarptauti- i 
nį atominį laivyną.

Prancūzų streikas 
prieš vyriausybę

PARYŽIUS. — Visas Pary
žiaus gyvenimas penktadienį bu
vo suparaližuotas plačiai išsiplė- 
tusio streiko, kurį vienai dienai 
paskelbė visi nacionalizuotų įmo
nių darbininkai ir tarnautojai. 
Ketvirtadienį sustojo geležinke
liai, elektros stotys nustojo ga
minti elektrą ir paštininkai ne
nešiojo pašto. Streikuoja moky
tojai, ligoninių darbininkai ir 
šiukšlių rinkėjai.

Prancūzai vakar neturėjo šil
to maisto, nes nebuvo kaip jo 
virti. Gatvėse judėjimas susto
jo. Privatūs automobilai nega
lėjo judėti, nes kryžkelėse nebu
vo judėjimo šviesų. Dėl tos prie
žasties nedirbo ir taxi vairuoto
jai.

Dėl energijos nebuvimo susto
jo fabrikai, kiti turėjo užsidary
ti, nes darbininkai negalėjo at
vykti į darbą.

Streikas kilo dėl vyriausybės 
pastangų sustabdyti algų ir at
lyginimų kilimą. Visi streikuo
jantieji valdžios tarnautojai sa
ko, kad jų algos šiuo metu yra 
mažesnės, negu privačių įmo
nių darbininkų ar tarnautojų. 
Sustabdyti šiuo metu algų kili
mą būtų jiems nuostolinga. Val
džia pirma turėtų pakelti jų at
lyginimus, o paskui tik įvesti nu
matytą algų suvaržymą.

Šitą streiką remia komunistai, 
socialistai ir krikščionių unijos. 
Streikuojama ir provincijoje. 
Čia padėtis dar sunkesnė, negu 
Paryžiuje.

Unijų kalbėtojai kaltina vy-j 
riausybę, kad ši užsimojo išleis
ti 11 bil. dolerių atominiams 
ginklams, l>et neįstengia pakelti 
atlyginimų savo darbininkams, 
kurie gauna mažiau negu priva
čių bendrovių darbininkai.

Sužeisti parlamento nariai

Policija suėmė 130 riaušinin
kų. Daugelis buvo apmušti poli
cijos lazdomis. Sužeistų tarpe 
buvo ir 8 Italijos parlamento na
riai, kurie čia atstovauja komu
nistų partiją. Parlamente komu
nistai pasiūlė, kad vyriausybė 
nepriimtų Tshombės ir su juo 
nesusitiktų. Be to, jie skundėsi, 
kad policija juos nepagerbė, kaip 
tinka parlamento atstovams. Di
džiausias triukšmas kilo parla- 
mete, kada socialistai susilaikė 
nuo balsavimo dėl komunistų pa
siūlymo. Atstovų rūmų pirmi
ninkas turėjo pertraukti posė
džius vienai valandai, kol tvarka 
buvo atstatyta.

Tuo tarpu viso šio triukšmo 
kaltininkas Tshombė aplankė po
piežių, kurį jis paprašė melstis 
už Kongą. I^ipiežius paskelbė at
sišaukimą į Kongo gyventojus, 
kviesdamas juos taikon, kuri bū
tų pagrįsta tiesa, laisve ir teise. 
Tshombę pas popiežių nulydėjo 
keli sunkvežimiai italų policijos.

Prašo nevažiuoti į New Y orką

Jungtinėse Tautose tęsiasi de
batai Saugumo Taryboje dėl 
Kongo padėties. Afrikos tautų 
atstovai pasakė kelias labai kar
atas kalbas, kuriose yra kaltina
mi amerikiečiai ir belgai Kon
go invazija. Belgai ir amerikie
čiai diplomatai galvoja, kad bū
tų daug geriau, jei Tshombė ne
atvažiuotų dalyvauti Saugumo 
Tarybos debatuose. Jis čia gali 
tik dar daugiau įkaitinti jau ir 
taip karštas afrikiečių nuotai
kas. Sakoma, kad Tshombei bu
vo daromas spaudimas iš JAV 

i ir Belgijos, kad jis į Jungtines 
Tautas nevažiuotų.

Romoje vienas iš Tshombės 
palydovų pranešė, kad Tshombė 
nutaręs į New Yorką neskristi, 
kaip buvo anksčiau žadėjęs. Vie
ton New Yorko, jis nutaręs va
žiuoti j Vokietiją.

Sovietai atlygins
MASKVA. — Sovietų vyriau

sybė sutiko apmokėti nuostolius, 
kuriuos Afrikos ir Azijos tau
tų studentai padarė Maskvos bri
tų, belgų ir amerikiečių pasiun
tinybėms. Protestuodami prieš 
belgų parašiutininkų atvykimą 
į Kongą, studentai “apšaudė" 
rašalinėmis Amerikos ambasados 
sienas, išdaužė 66 langų stiklus. 
Belgijos ambasada neteko 219 
stiklų, ir britų — 37 stiklų.

Sovietai pažadėjo visus nuos
tolius apmokėti.

Gbenye yra Kenijoj
NAIROBI, Kenija__ Paaiškė

jo, kad Kongo sukilėlių vadas 
Gbenye yra Kenijoj. Jis buvo at
pažintas vieno amerikiečių laik
raštininko, kuris jį pamatė sė
dintį viename bare ir geriantį 
alų. Paklaustas, jis prisipažino 
esąs revoliucinės Kongo vyriau
sybės galva. Jis atsisakė kalbėti 
apie savo planus, nes jam tai 
draudžianti Kenijos vyriausybė.

Gbenye yra buvęs vidaus rei
kalų ministeriu senoje, dar La- 
mumbos vadovautoje Kongo vy
riausybėje.

Budistai tariasi
SAIGONAS, Pietų Vietnamas. 

— Penktadienį pasibaigė slapta, 
kelias dienas trukusi budistų va
dų konferencija. Budistai skel
bia. kad visi nuomonių skirtu
mai buvo konferencijoje išpręs- 
ti. Saigone laukiama,'kad pra
sidės naują budistų vadovauja
ma akcija prieš nepolitinę Pietų 
Vietnamo vyriausybę. Budistų 
kalbėtojai davė suprasti, kad, 
jei Amerika palaikys ir toliau 
Van Huong vyriausybę, tai nau
joji budistų akcija gali pavirsti 
prieš Ameriką nukreipta ofen
zyva.

— CAIRO. — Vieno Egipto 
kaimo gyventojai išsigandę iš
lakstė, kai jų kaimą užėmė dau
gybė didelių baltų skruzdėlių. Jos 
sunaikino kaimo gyvenamuosius 
trobesius. Egipto vyriausybė 
stato kaimo gyventojams naują 
gyvenvietę.

♦ Vakar Kenija tapo rtapu- 
blika. Ministeris pirmininkas

britų gubernatoriam rifam.



ALVUDO PRIEŠKALĖDINĖ VEIKLA
Kiekvieno sekmadienio po

pietes metu, įėjus į Gage Parko 
valdinio pastatu (Fieldhouse) 
priemenę ir paėjus į dešinę 
pusę, ausis pagauną iš apačios 
vos ataidančius vaikiškų balse- 
lįy lietuviškus garsus, tarpe jų 
retkuiėjuis ir stipresnį balsų. 
Nuėjus laiptais žemyn, gyvas 
kfapąy# Rarwfc>> i
mppf pitĮ. įėjus p^tytyl w 
stula iuuuaM▼rorqp JFfjTIrrwn r ™

prv UŪV* #ąwty|ių 8*1 s1*- 
ty, vikriai tyOS vaitam lai 
adatomis į lietuviškus orna
mentus, saulutes, žvaigždes ir 
1.1. Tai ponip$: Murauskienė, 
fyrpi|enė, paįkuvienė, Janušie
nę, ^ygįepė ir kt. Tris sekųią- 
dįenius prieš tai tiuliai <|*rb° 
p. Pautienienė. Augesnės duk-
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TIRE CO.

45024)4 SO.
Phon. 847-9434 

Open Men. Hwevob Set. 8 A. M.
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rytės stebi, mokosi ir pačios 
imasi darbo.

Mažiausienis vaikučiams, 
berniukams bei juos atvežu- 
siems tėveliams inžinierius 
Slabokas čia pat erdyįoje pa
talpoje rųdp “Energetically” 
filmaų, kurias nešykštėdamas 
Alvudui skolina Public Lib- 
rąry.

Irib'fe nurūksta, k#i P- 4|- 
dpną Snbieąfcienė, nupilą b#J- 
ta ppW<M’iW lakštu k pajį- 
|įu rąąkoję, į jį pąąižišėjus 
pašaukia mergaites į kitą kam
barį, kur jų laukė p. Anėlė 
Kirvąiiyįė “I$ąlmlų ą.ąpnp” Da
lyboms. Subėgusios mergąjtė* 
5 -10 njetų amžiąus, vadovei 
^irvaityteį mąįiumąąt pą«*odi- 
ją ir pagal ją rodant judesius, 
mergytės virsta besisukančio
mis snieguolėmis, kurios skrai
dys Alvudo ruošiamų Kūčių 
šventės meta, “šventos nakties 
sapno” pavaizdavime, šiam 
vaizdeliui muzikinį foną su
kūrė komp. Juozas Bertulis.

Sip SWbfR* dė^uiojo 
sparno apačioje trečioje me
nėje girdi.?* *r 4aHKM*j*.* Pa* 
žįstąmas Alfos Brinko* balsas, 
rSD^tHSWlčio Sl* vaikdė> Ząlen- 
^•vįėąifeą “Ąlįųlęs ęąppą”, ppt 
DRSfetyjuą teątre tik 
ss^ąąFįąįų įmeįąis.

Ąįvujip pirmininkė Si. Pė- 
fersoniepė pasirodo visur, pa- 
ąikąlhėdama 811 xįsą atšakų 
vappA'ais - ėmis, dažnai pasi
žiūrėdama į rankoje laikomų 
užrašų knygutę. Taip pat su.- 
nųeta žodį ir su atsilankiusiais 
svečiais. Ilgiausiai, berod*. j* 
užtrunka pasitarime su p. Ire
na Mačiuliene Kūčių vakarie
nės stalo paruošimo reikalu.

Kas be ko, bei dr. Jonas Ado
mavičius visur suspėja, čia jį 
matome prisėdus; prie šiaudi
nukų kūrybos stalo, čia besi-

tariantį su pirmininke. Netru
kę v^l katyftąl viegų- kitu 
afryfcu,*ų valkų t|vu. Jx jau

djrg#M>rium Ą. Brinko. Pagu
liau prašo inžinierių Slahpkų 
paskubėti ir pasiruošti įrašy
mui į juostų vaikų atliekamų 
kalėdinį vąįzdflį rytųįaųs <jjp- 
nai perduoti per Sof Balkus 
šeimos radijų pirmadienio va-

wmiwwwBMiwi

Kljygą — gerinusia dovaną Kalėdoms
TISAM, KAS NOW ŠVENTĖMS QU>TI OjttyŲ DOy^, 
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Jugzas Avaiatas, PETRAS ilRgOKAA 228 puti. ........
Antanas Baranaupcas, THE FOREST OF ANYKŠCIČ.

N.’ Ržslento vertimas, 40 pusi.......... _____".............

41J??S ftZjįJis? TERORO* tą
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ŠH«» knygas galite Įsigyti "Nau|ieng" ofisą arba gauti paltu, 
atsiuntė nurodytas sumas č«|ciu arba monoy ordarlu adraau:

“N AUJIĘJiQg” 
1733 89, Ha Wd st., Chicago, IB. 60608

pir#adt<»( ĮįlYMdus jąų kelinį 
piejfi pųąįrndo su vątyų tyatyp 
P^ratųfle.

Sakytum, būtų lyg peranksti 
rodytis su Kalėdine programa, 
bet kaį ateis kito mėnesio pir
mas pįrpiadjepis, kuomet Al- 
vudas tap savo radijo valan
dėlę Sųf. Barkus šeimos radijo 
programoje, bus jau po Kalė
dų, neĮt ir po ^’aujų metų, bei 
ir po Trijų Karalių.

Gi Alvgtįp ruošiamos Kūčios 
įvyks gpiotfiio 20 dieną 2 vai. 
po piety čįą pat jau minėtame 
Gage Parko pastate, 2411 W. 
55 St., kampas 55-os ir Western 
gatvių.

Uetųyįljcąis šiaudinukais pa
puošta žibės didžiojoje 
salėje, kur vyks vakarienė ir 
kur prįeš vąkarienę vaikai su
vaidins “Bąjėdų sapną”. Kita
me kambaryje, kairėje nuo 
įėjimo, vyjty šiaudipukų paro
da. Priebutyje matykime įreng
tų gimųsty Kristaus prąkarte- 
lę, lietųyį^ pądąbW* Rim
tai jau platinami: jaugusiems 
$3 asnųeftįįL vaikams p# M-5D-

Kaip skelbią prųgrąma> Kū
čių vakaro eįgąi vadovaus vai
kų tea tp> (typktopuą Ątf- Bpp- 
ka, poųmą Ą. Sobleskįenė, jĮty- 
zana V
Magd. šulaitienė. Vakarienė 
prasidės po kunigų: rom-kata- 
likų Vaclovp Žagarausimo ir 
ev.-liuteronų Anso Trakio in- 
vokacijos ir jų sulaužytos plot- 
kelės, atstystys iš Lietuvoj.

iw ip be syiriwitfty &-

Šiaudinukų parodą tvarko: 
Rabašaušk^, Murauskų ir Gasę- 
nerių ,'šeimos. Vaikų teatrp 
scena, ir prakartėle rūpinaąį 
Anelė Kirvaitytė.

Po vakarienės bus dalina
mos tradicinės dovanos. Pasi
rodys ir Kalėdų senis, atvykę^ 
iš Lietuvos. (Tėvai prašomi at* 
sinešti skirtą dovanėlę savo 
vaikams, kurios, ir bus Kalėdų 
sepip išdalytus pag^l užrašą. 
Dovajmp atiduodamos pri|

i sa!|-
Biletus prašomą įsigyti nte 

vėliau gj-ųodžio 17 dienos. Mat, 
gere^pėi tvaikai palaikyti yrą 
būtįna žinoti vųkąriepiaųjanę- 
čių skaičius.

Toje Kūčioms pasiruošimu 
popietėje gruodžio tj d. kori.- 
dorink sutikta žiuaną Juško- 
vkiepė linksmai nusitikusį 
pranešė, kad ALvmU) išfefetį 
Kalėdiniai sveikinimo atyiru.- 
kai gerai sekasi platinti. Pąsir 
žiūrėjus į juos (ji čia pat juoą 
parodė), nespnku buvo įtikėti

Ąątrąjį Adventų sekmadiepj 
liet*ąyj|| iFėviškės parąpiją ng 
i*k nuosavos baž
nyčios pastato įsigijimo sukak
timi, ji turėjo progos paai- 
džiaugti ir ^ristijopo Dc/nelui- 
tfp S*,,W »R* 
buvusių stalu mi visomis Šven
tomis knygelėmis. Daugeliui 
B s dvkwą‘yyitau

pMh *’»»•» dąr pH- 
Iė M). |P<Ukysi< ą Igikys — 

Ohty WS»Sną. viH ^myną? 
M? jlf Wis lMikilw j| 
giesmes giedodavo, arba apie 
jį pamaldžiai klūpėdami klau-
ji šeimos galvos kalbamus 
maldos. Juk tada toks stalas 
buvo kasdieninio gyvgmmo 
centre. O šįanidąn ?... Kiek tė
vų šia proga paaiškino savo 
vaikams apie tą lietuviška stal
tiese uždengtą stalą ir aut jp 
sudėtąsias knygas bei jų kul
tūrinę vertę?

šią donelaitiško stalo ver|ę 
geriausiai apibūdino Bronė 
Variakojienė savo paskaitą, 
kuri buvo nuostabiai gerai pa
ruoštą. Kadangi Bronė Varia- 
kojienė pati nėra užaugusi Do
nelaičio dvąąįpės kultūros įta
koje, daugelis pasįreiškiijaų jąi 
pačiai asmeniškai nepažįstami. 
Todėl ji paskaitą pradėjo žo
džiais: Mes galime spręsti kajp 
prūsų lietuviai gy.veno... O jos 
sprendimas, arba įsivaudąyį- 
njąs buvp gana tikslus. Kaip 
pretegenty įbrėžė’ iWife Wfe 
laikais turėjo <|i<M^i. reikmės. 
Jis jungė šetyią maldai, jis 
jungė ją ir .bemtyąm valgioj. 
O šiandien maittyąntis kąfite-

lietuviškos publikos atvirukais 
susidomėjimu. Jie visi vieno
di, bet gyyąf atspindi dutyarti- 
nio gruodžio pradžios laiko
tarpio Čikagos panoramą po 
balta sniego danga, kurios da
lelė yra ir taą ątviruke pąvaįz- 
diiotąs koptytkryžius, jąu bepe 
io metų stoyįą dr- .4- Ąy,°fpąvj- 
čiaus kiemelyje. Dabar jis ry
mo melsvame šalčip fone nuė

■■■■f““"“"
BUICKAS —LIETUVISKAS AUTOMOBILIS

I * ’

Parduodame pilnai įrepgtą ketarių durų Sedaną, turintį aityunaift, radiją, šltyytyvą, 
power steering, 5 baltų sienų padangas ir melsvus priešakio stiklus. Viskas tik $2,475.00, 

prjdšjus pardąyipią piukwdlug.

MILDA BUICK, INC.
907 West 35 St LA 3.2022

r DAN KUKAITIS — Saviataktt
| WflW |P# » ®uil* -?
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rijų majfty, vaikąms tėvų 
pcbereikaUDgumas, nereikiant 
pagarbiai laukti, kol tėvas su
kalbės maldą prieš valgį ir 
bendrai neturint bendro stalo, 
esanti priežastis šeimų griuvi
mo, pareiškė Variako- 
jienč. Tik bendru stalu gulima 
šeimus nuo tokio pavojaus ap- 
ąaugpti.

Ukeįtas 
tbtip sxąriWMa fc*- 
WŲ ® veniwe, įaip nemažesnės 
WfU‘S jis tyri ir išeivijos pa
rapijiniame gyvenime. Tad 
džiugu ir malonu buvo pa-

Vaikai žmogžudžiai
Du broliai ketvirtadienį pri

sipažino mirtinai užmušę 71 
metų moterį įr iš jos pavogę 
|241. Jack Brown, 17. metų am
žiaus, ir jo brolis Kenneth, 14 
ipet.y, iš 2143 Potomac Ave., 
praeitą atyfaty^nį užėję į Mrs. 
Lįndu Ficųuit butą. 1425 N. 
Wood street, nuvylioįe ją j 
yirbąvg, kur yfendH 1WV^? 
keptyvą smogė Jąi i 
D-dĮD* MludD tyl *»WŠ 
tįnpą, M užmušė. $ųs ę jos 
pinigus yąikiąai uuyykę j nątys- 
to centrą apsipirkti.

ARLENE AZPKAS
Jūsų registruoti vaistininkai

w
Tel. PR 6-4363

biamas apsnigta šakų nup 
kaimyninio medžio už taip pat 
styiąj #tykoj;ątyyjps
iperflpps ir ąp 
Sįą prie jp RWW.*

Atvirukai gapąami ptyktį 
Terroje, Marginiuose, Jųosipją 
ir Giceroje lietuvių maisto 
krautuvėse bei pas alvudier 
čius.

Ateinantį sekmadienį tais 
paskutinis prieš Alvudo ruo
šiamos Kalėdų eglutės lietuviš
kiems vaikams su tėveliais ip 
visiepis kitienąs, (įraudę įr su 
Kūiįų vaišėmis pąsirpęjtypaą. 
Noriptieji galėą čįą įsigyti bį- 
tytyą bpį ątyfrtfta-

O šios savaitės penktadienį 
bus atlikta eiline mėnesinė Air 
vudo paskaita Marquette Par
ko parapijos salėje prie 68-os 
ir Washtenaw g. 7 vai. vakaro.

P- 4

žvelgti tą dieną lietuvių Tėviš
kės parapijos salėje į Marijos 
Idzejienės taip kruopščiai ir 
dįtyeiiu meniniu skoningumu 
paputaįtųą stalus, prie kurių 
tos popietės dalyviai galėjo 
jaukiai praleisti ląiką.

Be to, pąčioję pradžioje 
Martypąs Trąšią deklamavo iš- 
traukas iŠ Kristijono Donelai
čio epo, O lietuvių Tėviškės 
parapijos tarybos ptymįninkąs 
Erpjąpas Stalls, perduoda
mas parapijos sveiki
nimus, išreiškė (jiiąugsmų, kad 
gera esą turėti tytytaąvą pasta
tą, kuriame gąlįpa tėvų kalba 
melstis ir įyąty|ą| kpltūriniai 
pasiruošti mifeiš bi»b4ruomenės 
yąilM»L

SmirlnbmtyW bep<irai su- 
gfetfpjw giesmę ir Ansui 
trąktyi WfcMWjW tyaldą, su- 
stfety DfeĮĮ^. Mąisty šįems pie- 
fums WVP ir jw#wu(>šė Mo
terų Drimgijps ųąrėą; M. Idze- 
lietyė, L. M‘ka‘‘»euė- A. Gali- 
IWBiSW. B- Z. No-
rgiktyųė, K ĮfągkMpnė ir A. 
EskfeDė- aukos
bflsiąųčtys pąnaų^ptos kultūri- 
piąms tikslams.

Nors šios aukos nesiekia 
tįHcstyflėty, be) jps lieka mūsų 
tautinės bepdrumnenės ribose, 
kųrtyse žty ^ąpįjtyčiąi dirba, 
triįfeiasį. O yjąjąs pąrąpijos tur
tas skirtas ateities uždaviniams

» |A -į

— Nepriklausomos Lietuvos at- 
StytyWH- Vb-

R Nfe&ė Įjėk WuĮtyl*a vyro 
kai» RWteR tylėji

mas.

a Senberniai yra tokie žmo
nės, kurie savo kojines gali už
simauti iŠ abiejų pusių.

■uiaacjf ižu uu.m uu.ETTcTTrnrr
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KALĖDŲ ŠVENTES DŽIUGINA 
IR SUAUGUSIUS ĮR

Tas džiaugsmas bus žymiai didesnis, kai turėsi
te licluviiko skonio kepyklos gaminių, čia i pa- 
gąifc atsiųą BRIGHTON BAKkBY w»v- Pąl»Wą 
fj/Uckevęįuą, kųri» yra užąUafHv^ vi$U 
jimo, o ypatingai šeimįpinkių, kuriorųs jis teikia 
pagalba iškilmių progomis, bet svarbiausiai tai 
KALĖDŲ ŠVENČIŲ proga.

F. Mackevičius savo gaminiais pasižymėjo Kau
ne, Nepriklausomoje Lietuvoje, o dabar jau yra 
vuų betuyių ir kitataučių ujėgiapiajį Čikagoje.

Artėjančioms Kalėdų Šventėms pasiruošė gerai, bet prašo ir Įei- 
ą|buųkių bep4radarbUvu»o, kad užsakymus duotų kaip galima anks
čiau, kad galėtų visokiais gaminiais aprūpinti laiku ir visus.

Be visiems jau gerai žinomų savo puikių skoniu tortų, medaunin- 
kų, marcipanų, lietuviškų baravykų, šližiįcų ir kitokių gamjųjų, daį>ar 
kepa ir pagarsėjusį puikiu skoniu RAGUOLI (^aųmkuicheną). Visi 
gaminiai bus pritaikinti KALĖDŲ ŠVENTĖMS ne tik skopiu, bet ir 
atatinkamais papuošimais.

Savo užsakymus perduokite telefonu

Virginia 7-1250
TUOJAU PAT ir galėsite ramiai laukti Sv. Kalėdų ir Naujųjų Metų.

BRIGHTON BAKERY
2457 West 46th Place, Chicago, Ill. 60632

UNiųą Q-92Qą

7643 n^top^AVCNuf

IFk^igA
BUIKAS NUO PAIDBIO

WFty*4

WESTWOOD 
LJQUORS

ANTANAS lg ĄLIĮCSAĮtaflA SEVERINAI

2441 West 69th gtreet — Telef.: PR 6-5951 
ŽEMIAM PADUODAMU TIK t$ąLgTA KĄJtyJ, HT ĄTVYKf 

RASJTI DIWUAM5I P4S|R^KjMĄ Į«$įfW
VIETINIŲ GĖRIMŲ PIGESNI KAINOMIS, NEGU KITUR.
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SLA jaunimas ir jo reikšmė gyvenime
Sakome, kad reikia mūsų 

jaunimą įtraukti j organizacinį 
gyvenimą. įtraukti ir palaikyti

tinkamame dėmesyje, kad jisai 
matytu naudą ir pareigą pri
klausyti tokiam lietuviškam

NAUJI 
IŠORINIAI 
LANGELIAI
Dabar DISTRICT SAVINGS turi 
du naujus išorinius langelius, 
prie kurių iš gatvės galite at
likti pinigines operacijas. Šie 
langeliai yra pietinėje įstaigos 
pusėje ir 34 Place. Visas opera
cijas, normaliai atliekamas prie 
langelių viduje, galima sutvar
kyti ir'prie šių išorinių langelių.

IŠORINIAI LANGELIAI 
ATDARI 52 VALANDAS 

SAVAITĖJE
Pirm. — 8:30 «.m. iki 8:00 p.m. 
Antr. — 8:30 a.m. iki 4:00 pjn. 
Trač. — 8:30 ajn. Iki 1:00 p.m. 
Katv. — 8:30 a.m. iki 8:00 pjn. 
Pankt. — 8:30 a .m. Iki 6:00 pjn. 
lašt. — 8:30 a.m. iki 4:00 p.m.

DISTRICT SAVINGS
3430 S. Halsted St • Chicago. Illinois 60608

Assets over $27,000,000.00 • Albert J. Aukers, President

judėjimui. Čia suprantu jau 
įrašytą jaunimą į SLA kuopas, 
kuriam reikia duoti sąlygas 
viešai pasireikšti savo gabu
mais ir parodyti, kaip ją tė
vai ir globėjai ui- organizacijos 
vadovybės rūpinasi ir į juos 
kreipiu tinkamą dėmesį. Kal
bu apie jaunuolių kontestus, 
kurie vienur ar kitur įvyksta. 
Jie yra pati geriausia ir ver
tingiausia vieta paskatinti jau
nimą daugiau susirūpinti ir jų 
pačių lietuviška veikla bei sa
visaugos apdrauda, įskaitant ir 
skatinimą bei pavyzdį iš ma
žens taupyti.

Neseniai įsteigtoji SLA 21 
kuopa Čikagoje turi apie de
šimt jaunuolių, kurie dalyvavo 
pereitų metų jaunuolių kon
kurse. Jie pageidauja tokio 
kiųikurso ir kitų metų pava
sarį. Dabar jie mokosi ir la
vina savo gabumus. Tai buvo 
labai ryšku iš paskutinio SLA 
21 kuopos susirinkimo, kuris 
įvyko lapkričio 29 d. organiza
toriaus ir fin. sekretoriaus A. 
Gintnerio namuose. Susirinki
mą pravedė pirm. dr. Alg. Va- 
sonis. Buvo perskaityta perei
to susirinkimo protokolas ir 
<vienbalsiai priimtas. Čia buvo 
įteikti draudimo polisai trims 
asmenims: Br. Liskui, Onai ir 
Alek. Vinogradovams. Kiti na
riai jau gavo juos kituose su
sirinkimuose. Buvo aptarta 
naujų narių įrašymo klausimai 
ir pirmininko pristatyta keli 
kandidatai, kuriems reikia pa
siųsti blankus užpildymui.

Susirinkime buvo aptarti 
jaunuolių konkurso, bendro 
pikniko, pagalbos ir metinės 
kuopos įsteigimo šventės mi
nėjimas pavasarį. Nariai pri
tarė tokiam SLA 6 apskr. val
dybos planui ir nutarta įstoti 
nariu.

Svarbiausia, kad tėvai ir pa
tys jaunuoliai mielai sutinka 
dalyvauti tokiuose pasirody
muose su savo menine progra
ma, nes vieni moka skambinti 
piano, kiti griežia akordeonu, 
treti deklamuoja, skaito poezi
ją ar dainuoja. Mūsų kuopa 
turi savo nariu ir solistę Geno
vaitę Peškienę, kuri dalyvauja 
keliuose ansambliuose ir ak
tingai reiškiasi dainos meno 
srityje.

šitas SLA 21 kuopos narių 
susirinkimas buvo trumpas, bet 
gyvas, reikšmingas ir ateityje 
jo nariai jaunuoliai turės pro
gos viešai pasireikšti savo me-

FLORIDA
Dėlkone visi pensininkai ten 
važiuoja? Dėlto, kad vistiek 

iš ten reiks grįžti...
Aną dieną mano geras kai

mynas grįžęs iŠ Floridos, kur 
per porą savaičių lankėsi pas 
savo giminaičius bei draugus, 
papasakojo daug įdomių daly
kų apie ten gyvenančius lietu
vius pensininkus. Girdi, ta Flo
ridos dalis virto ubagų kraštas, 
kur apsigyveno seniokai pensi- 
jonieriai. Ne dėlto juos tenka 
pavadinti ubagais, kad jie ne
turėtų už ką maisto nusipirkti 
arba už butą užsimokėti, bet 
jie visi seni, praeities gyveni
mų išvarginti, vieni jų su viena 
lazda, kiti su dviem pasirams
čiuodami vaikštinėja, o dar 
kiti be lazdų šiaip bei taip 
goglineja, ir jeigu kuris iš jų 
nueina kokį bloką, tai atsisu
kęs ilgai žiūri, kaip toli nu
ėjęs. Taigi tokių floridieėių 
gyvenimas nepavydėtinas ir jų 
gyvenimo vaizdas nepatrauk
lus.

Nemaža yra lietuvių, kurie 
ten turi nuosavas, kaip jie va
dina, “rezidencijas”. Savo lai
ku Chicagoje ar kituose šiau
rės miestuose uždirbtus pini
gus nuvykę Floridon sudėjo į 
rezidencijas. Dabar nemaža jų 
dalis labai norėtų parduoti tas 
savo rezidencijas, kad galėjus 
nors įmokėtus pinigus atgauti, 
bet jų niekas neperka. Tai die
na po dienos taip ir laukia, 
kada graborius juos pačius 
parveš į Chicagos priemiesčio 
tas ar kitas lietuvių kapines, 
kuriose daugelis prieš išvyks
tant Floridon buvo nusipirkę 
savo sklypus.

Kas paskatino mūsų senio
kus pulkais vykti į Floridą, 
sunku pasakyti. Vieni sako, ten 
pragyvenimas daug pigesnis, 
kiti — kad ten visada šilta ir 
saulutė žeme raičiojasi; dar 
kiti pastebi, kad jiems ten gy
venti didelis “unaras”: štai, va 
aš, sako, gyvenu Floridoj! Aš 
irgi maždaug sutinku su ta 
nuomone ir sakau, jog jie labai 
didžiuojasi patys save išde- 
portavę Floridon. Kalbant apie 
pragyvenimo pigumą, tai laik
raščių pranešimu pasirodo

■Ghicugujr būliniuusi maisto 
reikmenys pigesni negu Flori
doj Be to, kaip jau visiems 
žinoma, mes lietuviai tižaugom 
prie didelių oro permainų: 
žiemos šalčių ir vasaros šilu
mos, tai ir dabai mums tokiose 
aplinkybėse g\ senti šiaurėje, 
ypuv senesnio amžiaus žmo
nėms, daug sveikiau, negu 
kęsti ta nuolatinė įkyri šilumu- 
šulna Floridoje. Delio ten daž
niau ir pasitaiko susirgimų 
lietuvių tarpe, negu šiaurėje. 
Turiu pasakyti, kad ir aš prieš 
metus laiko buvau gerų priete- 
lių kviečiamas atvykti apsigy
venti į tą (seniokų pensininkų 
išgarsintą “unaravą” kraštą 
Floridų. Kvietimo, žinoma, ne
galėjau priimti vien dėlto, kad 
nenoriu nutolti nuo Lietuvių 
Tautinių Kapinių ir padaryti 
saviškiams sunkumą parvežant 
mane iš Floridos. Antra, tai juk 
būtų sunku numatyti, kad dar 
gyvas būdamas galėtum su
grįžti paskirtu laiku...

Bendrai, surankiojus žinutes 
ir nugirstus kitų patikimų žmo
nių papasakojimus, susidaro 
įspūdis: Florida ar ne Florida, 
kaip sakoma, tik ten labai ge
rai gyventi, kur mūsų nėra. 
Nebus teisinga, jeigu daugelis 
floridieėių pensininkų, skaity
dami šį mano raštą, supras 
kaip pavydo išraišką, kadangi 
mes surūkusioje Chicagoje gy
vendami negalime su jais su
silyginti. Kaip ten bebūtų, lin
kiu buvusiems chicagiečiams, 
dabar floridiečiams, būti svei
kiems ir taip greit nepasiduoti 
vežamiems atgal Chicagos link.

A. J ilgas

1%

•n Invattmant bonuscurrant dividend 
4^% DIVIDENDĄ MOKAM U2 VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS 
4 matą Investment banvs mok. m 4Mj% dividend' ket

pusmeti Ir ekstra H % par metus limekem pabaigoj 4 moty

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION 
4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO 32. ILLINOIS
Valandos: pimad., an trad., pen k tad ir ieitad 8 00 r — 4 3C 
po pietą; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad 8:00 r — 8 00 vai vak

MES MOKAME

Kiekviena 
•ąakaita 
ligi 
$10.000 
apdrausta 
Federalės 
valdžios 
agentūroje

Daugiau kaip 50 metu 
sąžiningai patarnaujame 
lietuviams.

& August Saldukas.
"♦ Prezidentas

AMT VISU

. NS JBl L’

SĄSKAITŲ

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

MOVING MOVING

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 a/ įtarau wxtas-9299^

ninėmis jėgomis, tuo pačiu pa
skatins ir kitus jaunuolius 
daugiau susidomėti ir pačia 
SLA organizacija bei jos tiks
lais. Antanas Gintneris

STANDARD FEDERAL
SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

4192 ARCHER AVE. — CHICAGO, ILLINOIS 60632

Telef.: Virginia 7-1141

TURTAS — $90,000,000 . REZERVAI - $8,800,000

Už taupmenas mokame dividendq kas 3 mėnesiai 

PASKOLOS NAMAMS ĮSIGYTI AR TAISYTI
VALANDOS:

Plrmad. 9 iki 8 v. v.
Antrad. 9 Iki 4 v. v.
Trečiad. — nedirbama 
Ketvirtad. 9 Iki 8 v. v. 
Penktad. 9 Iki 4 v. v.
ieMad. 9 Iki 12 vaC

JUSTIN MACKIEWICH, Jr„

Prezidentas

Du kiemai automobiliams pastatyti 
veltui. Į vieną galima įvažiuoti iš 
Western Ave., o kitas užpakaly namo

and LOAN 
ASSOCIATION

Duodame paskolas namams pirkti, statyti naujus namus arba perfi- 
nansuoti jūsų senų paskolą naujai susidariusioms jūsų sąlygoms. Atsi
minkite, kad Chicago Savings labai lengva pasiekti telefonu ir pasiteirauti 
apie mūsų sąlygas. Dar geriau atvykti asmeniškai ir gauti nemokamą pa
tarimą iš geriausio šios srities specialisto.

Svarbu pasirinkti vietą pinigams taupyti, bet dar svarbiau pasirinkti 
vietą, iš kurios gali finansuoti arba gauti paskolas savo namams ar apar
tamentui. Kviečiame bet kada užeiti, būsite nuoširdžiai sutiktas!

HANDY HOURS 

Menday . MIN PM-8:0S PM

CtoMd AN Day

f J8 AJVMIliM FA

Marquette Parke -- Amerikos Lietuvių Sostinėje
6245 SOUTH WESTERN AVENUE CHICAGO 36, ILLINOIS GRovehill 64575

f • 9

Chicago Savings & Loan Association žymesniųjų krašto finansi
nių įstaigų tarpe yra viena stipriausioji, saugiai Ir pavyzdingai 
tvarkanti savo biznio reikalus. Mes nesiveržtame tapti pačia di
džiausia įstaiga, bet dedame pastangas visuomet teikti geriausius 
patarnavimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams, ir siekiame 
visada būti stiprūs finansiškai. Chicago Savings bendrovė per

visus 40 savo gyvavimo metų visuomet yra išmokėjusi tavo 
taupytojoms pilną taupomą sumą ir mokėjusi ne mažesnius, 
kaip 3% dividendus.

Alos bendrovės vadovybė ir šiandien tęsia tą pačių atsargių, 
protingų administravimo politikų, kuri apsaugo Jūsų santau
pas ir neša gerus dividendus.
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“Revoliucinis” chuliganizmas
Tarp 500 ir 800 Azijos ir Afrikos studentų, gyvenan

čių Maskvoje, lapkričio 28 d. kėlė triukšmą sovietų sos
tinės gatvėse, protestuodami prieš JAV, Britaniją ir Bel
giją dėl įvykių Konge. Paskui tos triukšmadarių gaujos 
puolė minėtųjų trijų valstybių pasiuntinybes.

Nors Maskvos policija neleido jiems įsiveržti i pa
siuntinybių namus, bet jie akmenimis, plytgaliais ir paga
liais išdaužė pasiuntinybių langus ir padarė kitokios žalos.

Suprantama, kad prieš tą chuliganizmą buvo pa
reikšti protestai sovietų valdžiai. Ji protestus atmetė. Bet 
dabar pranešama, kad Maskva ketina užmokėti atlygi
nimus už žalą, kurią tie studentai savo chuliganiškais 
veiksmais padarė pasiuntinybėms.

Sovietų valdžios pareigūnas Amerikos pasiuntinybės 
atstovui pasakė, kad Afrikos ir Azijos studentų pasipik
tinimas amerikiečių dalyvavimu parašiutininkų žygiuose 
Konge esąs “natūralus”, bet sovietų valdžia “sutinka” 
užmokėti už padarytus pasiuntinybei nuostolius. Tų 
nuostolių padaryta daugiau, kaip už $1,000.

Maskva dar vis tebesilaiko savo nusistatymo, kad 
gelbėjimas nuo mirties baltųjų žmonių, patekusių Konge 
į komunistų galvažudžių nagus, — tai “imperialistų agre
sija” prieš trokštančius laisvės Afrikos žmones!

Bet argi žudymas beginklių svetimtaučių tai — 
kova už laisvę?

Brežniovas taip pat, kaip ir jo pirmtakas Chruščio
vas, neatskiria kovos už laisvę nuo chuliganizmo.

Tokios riaušės Maskvoje tikrai neįvyksta be sovietų 
valdžios žinios ir pritarimo. Galimas dalykas, kad tuos 
pasiuntinybių langų daužymus pati sovietų žvalgyba su
kurstė ir suorganizavo. Kokiu'tikslu? Propagandos!

Maskva nori parodyti Afrikos ir Azijos komunis
tams ir kitiems fanatikams, kad ji simpatizuoja spalvotų 
rasių tautoms ir remia jų “revoliucinius” siekimus.

Tačiau ši propaganda ilgainiui gali skaudžiai 
kenkti pačiai Rusijai, kurios gyventojų dauguma 
balti žmonės.

pa
yra

"■ ■■■.I.

Darvinizmo priešų pralaimėjimai

remember - only yay con
REVENT FOREST FIRES!

SMOKEY

šeimininkių grupė Kalifor
nijoje, baptistų kunigas Arizo
noje ir keliolika bažnytininkų 
Texas valstybėje pasipriešinu 
Darvino idėjų dėstyipui mo
kyklose; bet jięms nepasisekė.

Chąries Robert Darwin, bri
tų biologas, parakė knygą apie 
“Rūšių Kilmę Gąmtinės Atran
kos Kęliu”, kuri buvo išleistu 
1859 m. Knygoje įrodinėjant*, 
kad gamtoje nuolatos eina ko
va dėl būvio tarp jvairių or
ganizmų; menkesnieji organiz
mai tpje kovoje žūva, stipres
nieji, arba “tinkamesnieji", iš
lieka. Tuo būdu, milijonų metų 
eigoje, iš žemos rūšies organiz
mų išsivystė aukštesnės orgą- 
nizmų rūšys, iš šių dėr aukš
tesnės, ir f. t.

Vėliau šitą savo teoriją Dar
vinas praplėtė ir papijdė savo 
veikale “Žmogaus Kilinė” (1871 
m ), parodydamas, jog ir žmo
gus yra išsivystęs iš žemsenių 
gyvūnų rūšių. Dėl to kilo smar
kūs ginčai tarp mokslininkų ir 
teologų, kurie laikosi Biblijos 
pasakojimo apie Adomo nu- 
lipdymą iš molio gabalo. Aist
ringi ginčai ėjo ir tarp moksli
ninkų bei visuomenės veikėjų.

Jungtinėse Amerikos Valsty
bėse kilo iš to didelė byla, kai 
1925 m. Tennessee valstybėje 
buvo išleistas įstatymas, draų- 
džiąs viešosiose mokyklose 
dėstyti Darvino evoliucijos teo
riją. Jaunas biologijos moky
tojas johp Scopes, to totetawo 
nepaisydamas, dėstė uždraus
tų evoliucijos teoriją Dayton 
miesto mokykloje ir buvo už 
tai pąlrauktąs tltaW-

šioje byloje susirėmė du to 
meto garsenybės: advokatas 
C|aneqce Parrow ir pąskilbęs 
oratorius, buvęs demokratų 
partijos kandidatas į JAV pre
zidentus William Jennings 
Bryan. Pirmasis teisiamąjį gy
nė, antrasis keltino.

Darrow taip sukedeno Bryą- 
ną, kad pastarasis neteko pa
sitikėjimo net savo karštųjų 
pasekėjų tarpe. Manoma, jpg 
šis moralinis smūgis Bryapą 
taip pritrenkė, kad jisai, ilgai 
netrukus po tos bylos pradėjo 
sirgti ir mirė.

Bet prisaikdintieji teisėjai 
(jury) vis dėlto pripažino mo
kytoją Scopes nusikaltusiu, nes

tymų. Teisėjas paskyrė jam 
$100 bausmę, kurią sumokėjo 
mokytojo draugai.

DrąpdžtonU* eYolįucįjpa dės
tymą jitetymąs dąr tebėję 
TengtefteP rekordltoftę. bet ji- 
Hi mvykdomtte-

Naujos atakos

Evoliuciją dąbur yjg dėsto
ma viposę Ytožoąe ąųklteppfpę 
mokykime JAV-fte. Tačiau per
nai to liępiet kai kar įuyp bąn- 
duma išimti ją iš mefcykUl va
dovėlių.

Būrys dievobaimingų mųte- 
rų Kalifornijoje kreipto į val
stybės mokyklų vitoninką XSu- 
perintendenl), reikąJąndftWP», 
kad evoliucija nebūtų dėstoma, 
kąip mokslas, o tik kaip gęįro- 
dyla teorija. Viršiniųkį pave
dė šį klausimą išspręsti visai 
mokyklų tarybai. Tarybą pę|- 
kalavimą atmetė.

Ąrtoopos mieste Phoenix pie
tinių baptistų pastorius ręiką-: 
javo, kad legislature pateiktų 
klausimą apie evoliucijos dęs, 
tymą visuotiniam žmonių bal
savimui. Savo rašte jįaąi pa
reiškė, kad

“Evoliucijos mokymą* prieš
tarauja Dievo žodžiams Ge
nesis knygoje.”
Jisai siūlė, kad mokytoja*, 

kuris dėstys evoliuęiją, būtų 
nubaustas $100 iki $500 pabau
da ir kad jam būtų atimtus lei
dimas mokytojauti.

Baptistų dvasininko siūly
mas nebuvo pateiktas balsuo
tojams.

Kelių protestantų sęktų ku
nigai Texas valstybėje grasino 
sukelti platų visuomenės pro
testą, jei mokyklose bus nau
dojami vadovėliai su “bedie
višku" evoliucijos mokymu. 
Bet jų balsas nerado pritarimo 
švietimo vadovybėje.

Per 105 pažangos metus dar
vinizmas faktiškai laimėjo pil
ną pergalę. Palaipsniui jisai 
įsigalėjo visose biologinių 
mokslų šakose, nors reikia pa
sakyti, kad ne viskas, ką Dar
yinas skelbė, yra tikra.

IŠ tiesų, jisai nedavė tikro 
atsakymo į patį klausimą, kaip 
ir kodėl atsirado įvairios rūšys 
organinėje gamtoje. Jei gam
toje veiktų kova visų prieš vi
sus dėl būvio, kurioje išliek? 
tik stipriausieji, arba “tteką- 
miausieji'’ (the fittest) argą- 
nizmai, tai kaip palčių midu* 
ryti ištisos vienodų arba labai 
panašių į kits kitą organizmų 
rūšys? Gamtinė atranka šitą-

dėl iš viso organizmai keičiasi 
įr kodėl tie kaitimai vykstą 
tam tikromią kryptimis.

Ištisa eilė šių ir k|tų riaU- 
sipių buvo išaiškinta vėlesnių 
mokslininkų. Bet Darvinas da
vė tam pradžią ir pagrindą- 
Todėl jo vardąs yra neatskipą- 
nwį pusjjęs *u evoliucijoj 
mukęlu- O Šis mokslas pasida
rė ųeapąeinamą*. Nęap^ęiną- 
rpas net ir (laugęliui tų, kurię 
Darviną niekina — pavyzdžiui, 
kai kurie tam tikros ideologi
nės srovės medicinos daktarai.

Garfield Ridge
Kennedy aukšt. mokyklą

Garflęld Bidge apylinkė yra 
(arpe GtottV to Hąrlepi galvių 
bei tąrpe ūl^n* ir 63 galvių- 
ftto jv*riv torių žtao- 
flto kurių tarpe yra 4au« Ua- 
tovtoį bri temjuriri

p«6 to Nąrrftganaett 
gririu yrą uauja to modertel- 
ka pradėjo? RJnrię mokyki9-

Mu wtototo Rite 
nulijorių dotori.il toepnędy 
aukštinę mokykla — 
School, šios mwyklo8 wavwa- 
<ta* yrą jappą įr Ubai gabi 
papriė. Dtaritoj V- Sauej, Ma
go kętUji anūkai ląpko Jto 
■aukriesaę mokyklą. Viena* 1$ 
jų — !«' Getafre:

Garitold Ridgp 
nady taokykJot 
M|ąą Saųęr ir kjtų mokytoju 
dėka surinko gabiausius moki
niu* ir sudarė šio* mokyklos 
Key klubą, kurio pirmininką* 
yra Don Raleigh, vicepirmi
ninkai Ed Castęr ir Terrence 
Naughton, ratšiniaka* Geoffrey 
Sebastian, kasininkas Don Bar
tlett.

Klubas turi dvidešimt vieną 
narį, jų tarpe dar vieną lietu
vį, William Beneshuną. Jie yra 
visi čarterio nariai. Gruodžio 
penktą dieną Hickory Hill* 
klube buvo surengtas banke
tas, kuriame dalyvavo apie pch 
rą šimtų asmenų, daugumoj 
Kiwaąis draugijos nariai, iš vh 
sų Chicagos apylinkių. Jų tar
pe buvo stambus automobilių 
įstaigos savininkas Stanley ir 
Mrs. Balzekas, Sr.

te* Gstefriy Nebarijau.
'^jWWMSĘM-

oMy mritykJo* viritotokė*

Šiomis dienomis Balį ir An# 
Sebastijonus aplankė dakiarąs 
Antanas Klimas, kuris pvofę-, 
sųriauja Rochester, New York, 
Rrof. Klunas dėsto kalbas įo- 
cfccster universiteto- į)UV9 
atvykęs į Chicagą skaityti pa
skaitos Jaunimo Centre.

W. B. Sebastian

PETRONfiLB ORIflTAJTE .Ugi šiol pasiilgęjavp -=■ tartum h^gdFPnie Jopšyje iš-

KĄ LAUMES LEME
Atsiminimai apie Salomėją Nėrį

40
Dzūkiško gerumo K. Pažėraitė — šviesių laiškų 

dažnoji viešnia. Kartą kadaise — susibūrėme Augsbur
ge, mano kambariūkštyje, keturiese: Alė Sidabraitė, 
Karolė ir Nelė. Ir netrukus visos išsibarstėmp kas sau 
į keturias puses. Liko tik širdies žvilgsnio atošvaita, 
tik trapaus džiaugsmo skeveldrėles.

Su Juoze Vaičiūnienė jungia ne tik pašešupine 
kilmė, bet ir lo palies klimato charakteris. Ir iš tolo 
tartum ore jaučiu joje gryniausios sielos gentį, kuriai 
kūrybos grožis lygiuojasi su atviru žvelgimu j tikrovę. 
Ir mudviejų bendro luomo (qucm dii oderč — paeda- 
gogum fecerc) bruožas: gyventi ne vien sau pačiam, 
bet — ir rytojaus kartoms.

Sonę Toniarienę radau Čikagoje. GyveuimSffl 
susibičiuliauta, draugiškai pabendrauta. O ji — man 
mokine sėjėjo kadaise Tauragės seminarijos antrame 
kurse.

Jaunesnė* kartos se»ę Birutę Pūkelevi^fllę atsi
rinkau, kaip žemčiūgo grūdą, iš stovyklinės pdšngnos 
Augsburge: retai randamas meninių polėkių 9yniM|PH' 
nuoširdus dvasinių akiračių alkis! Pilkoje'įmOAlų 
minioje sutikti tikrą žmogų — ar nę Šventiškas ląlr 
mėjimas? »'

Nemtetem šiite ryšių būta to su ip lite|>tAi9* Ruh

Iš Julijos Ičkausfcailės — gryno tiesumų, jšmintin- 
gos pusiausvyros mokiausi. Ir jautėmės kaip bendros 
šeimos atžalos: ištikimybė be kompromisų. *

Su Onute Dabrilaite — studentiškus linksmadie- 
nius juoko žavesiu nuskrybavome, auksines iliuzijas 
gaudydamos, “laimės žiburius” vaikydamos.

Viktė Rinkevičiūtė, tikriausia miestietė (miniai 
džiova), patraukė mane kaip brangi priešingybė* at
svara. Buitie* prasmę — viltį ir kančią -r- drauge 
seikėjome.

Elena Kašinskaitė, metų metus bepdno kepalo 
mokytojine duonele mintant — patapo «ąvg k įteką? 
lipga. tartum dvynė sesuo.

{ brandos amžių brendant, gelmių šyįĮjyffių riąįąi 
atsisijojant, Vanda Sruogienė, bendradarbė Rąųfy, 
Vilniuje ir Čikagoje, į brandos amžių brendant, atšvito 
kaip topazas, kurio vertės nei naktys nedildo.

Žinųgąm širdis — daugialypė versmė. Ir bičiulys
tės pinasi ee vis skirtingų raštų gijomis. Viena kitos 
nesteltyR, neužgoši < ■ -.

BOSIU IŠDAVIKI,.
Pirmuoju bolševikmcčiu Salonini N RH

pažįstamų asmenų daug piktų laiškų — su pasmerki
mais ir net prakeiksmais dėl Stejii£> išgariM* 
nimo, dėl bolševikams taikinfakaritoo.

Žmonės, regėdami neįtikėtinu Žiaurumu užsmau
giant Lietuvos laisvę, neiškentė neburnoję ant savųjų

pro tėviškės vartus į pasaulį žengi a ąt.
3 f h • • a

Naumiestyje su Aldona Slalioraityte (jąg gairusi) 
nuo pat III-oa klasės syajotoWW fvaįpždėmip kaišėme 
ir — anksti idealams įsižadėjome.

Ilgiausia draugystė lemta (nuo 1919) su antrąja 
uaumiestiške P. Dielininkaityte. Vis taip sutikova, vis

SLA 322 IfUODOi 
jjiiftirinkimafl

Pagal lietuvišką pąprotj ir 
seną tradiciją, lietuviai šven- 
ėii JUte jui gUvūRto to 
S14 J2J kuąpa. J| lutįfį ąpvo 
•etinį ąusiriįkimą gruod|jo | 
jjena pariaųą - Girėno salėje- 
|)r. H RJešif pr|j»dė sus^iur 
kiiną, kgris buW tJUPPte to 
r/as. ^nktetytM jįpptolįplas 

pasiūlyta ąpldyba palik(j ta 
geli ItitiMM. Wn nm ge
rai dirbo. Paplota ir visi sutikų 
toliau darbuotis. Dabar ją su
daro: dr. St. Biežis — piRn-, 
A. KalvaRją — ViCčplFP1-, Ą. 
Tveras — flU- teko J» Ealv<U- 
tis - pro|, Mfo, |r teito11 W 
— St. Juodikienė. Metinis pa
ri ų susirinkimą* parbaigė |y? 
iriai Der 15 minučių, ne* nieką* 
veltui laiko neleido ir nevedė 
bereikalingų kilpų ar ginčų. 
Tai pavyzdy* Itop jeikia tvar
kytis!

Paskui dr. St, Riežis pakvie
tė dalyvius prie atskirai pa
rengtų to papuoštų atolų, kaip 
pridera šv£(tolų puotaikomą, 
hUitoi to itoto pąiūveišintl, 
Tariau pirma paprašė atlikti 
menine dalį šio iškilmingo 
švęųgfta pofeįiyio. Jisąį pa
kristo A, Krivaitį tolinu pro
gramą tvarkyti. A. Kalvaitis 
akompanavo, o A. Kalvaitytė- 
Ve0tariw MMĮtoįpjO kajėdipą 
giesmę: “Gal šiandieną jau ant 
šieno”. Vėliau akt S. Adomai
tienė paskaito iš Sibirą gautą

cuu pagarba ir tovyaė* meilė* 
jausmo priminimu. Dr. V. Tau
rą*, kuri* visuomet dalyvauja 
kuopos susirinkimuose gu žmo
na, paskaitė §ąyg ątrimto^US, 
kaip jiate pergyveno Kūčių va
karą Vokietijoje prieš kelioli- 
ką inąt^. bamhąrduojąut mies
tus ir griaujant pačias ligoni
nes. Palygino su ąnkstyvęsaė- 
rni« Rūčiomi* Lietuvoje to vė
lesnėmis jau stovyklų patalpo
se bei JAV. Tai nuteikė priri-

.minimais sunkią iHepų if vil- 
tingų įteku.

Po to byvo Jr- St. Biežjo ir 
popinę apnešiotos lietuviškus 
plotkelėę ir jų laužymas su ge
riausiais linkėjimais švenčių ir 
NauiteV riteUl Otiy- 

vgVP 40 nfU'ta- Jfc turėjo 
atsinešę guriu* dovanėląę kaip 
sigsbplį lęmpninip įjau 
mg, jos bupp sųjnaifytos, 
)>et vyriškos ir moteriškai at
skirą}. Vėliau laiągėl kelių bu
vo i||raukos.

Vąjšė* ir lietuviukui dainos, 
pagal qąųg, f- $trolios vado
vėli, tęfė’i >lge|pį laiką. Šve
dai buvo yaiŠjnami moterų 
parių ųįpeštomb dovanomis. 
Pjie stalų patarnavo St. Juo
dikienė O. pieįjjjnė ir S. But
kus.

ku-

Antanas Gintneris
-"-X JI.'"

Policija ir (7TA detektyvai 
ketvirtadienį suėmė šešioliką 
Lindblom aukštesnė* mpkyklos 
mokįpių (ąngjų apgula juos 
vadina “studentais”). Jie buvo 
pagauti GTA ireųkiųčĮjo Eng- 
lewpod linijos vagpne “besi- 
darbuojaur. Buvo sn^iausty- 
tos viso* sėdynės, o viena sė
dynė net išmesta pro vagono 
duris laukan.

Kai kurie šios gaujos yra tos t 
mokyklos krepšinio (basketbo- ■ 
lo) komandos nariai, kai kurie 
net turėjo švąrkuoae išsiūtas 
R. O. T. C. raitjes.

Vienas tų “vandalų”, 14 me
tų bernas, turėjo žirkles ir po
licijai prisipažino, kad jis net 
vagono sėdynę pro durta išme
tęs. Kitas 16-metis turėjo at
suktuvą, trečias tyrėjo peįlį. 
Visi trys perduoti į Audy pa
auglių namus, o kiti trylika 
paleisti tėvų priežiūrai.

Policija valkatas užklupo po 
to, kai buvo gautą* CTA skun
das, jog jau trečiadienį Lipd- 
blomo mokyklos “studentai” 
buvo sužaloję sėdynes kituose 
vagonuose.

FIBKITR JAV TAUPYMO BONUS
i

SUSIDOMftJIMAg PETRON«L«8 ORINTAFTfiS
SPAUSDINTAIS ATSIMINIMAIS

Is. Vieni reikalavo papildomai { 
marias, o kiti prašė atsiųsti vmi 
ue atkarpa.
jos Draugija, matydama susidomėjimą 
urąu, nujato Orintajtės atsiminimu*

)1«

.. - - .. . - r - - iš anksto ją už-
WU8dintL

CHWAGOS USTUVIŲ LFTfiRATGROS DRAUGIJA
•• 17W Be. HaMed Street, Chicago, BĮ. 60«08

Kori* tomis! wriWyte

davimu ranįm* slaviškam vergų varovui, dar viliantis 
iš jo malonia...

Plito tuąmet net eiliuoti posmai — parodijos Salo
mėjos eilėrąjčjgiųp. Ji, be abejo, jaudinosi ir pyko. Net 
naivM toto tttedipejimais:

i DS i uu trumą akau.-

ririv«#

vidujinis

ten; tavajai 
rrtw lt»»

H”-i teki šicdo* mi 
f—aš- nenumaldoma*

b f ■riiTijį >-i ~

buvo tokia slogiai sunki ir netikra. O netjukus — 
prakąulė Giltine pažvelgė į iškankintą veidą ir — pęr- 
ankstj pusivato i AfltriiiyU •»>

. Net ir numirti — lyg simboliškai kerštingo lik|gio 
kirčiu — būtinai reikėjo Maskvoje... Nors ji tąip 
ypržėsi į gimtąją šalį:

— Vežkite mane namo ... nepalikite ... — mal
davo pąskutinius lankytojus.

Daj«» i teyyn? #yva iau nesugrįžo.
ffjynįŲpją, prieš užmerkdama akis amžinai K«k 

artą pro sielos žvilgsnį praversdąęia 
Putote tekitMs — tiri Wh ji dap skaudinsi

4»ytešljliM*
Sudeaiiddtt IuUb Mwaaa...

Ir MN, vw tik tani H Valm V

|e būtųgyvenimiškai praktiškas, vargingoje karo 
toks naudingas... Baimės vejama, vieniša su 3M> metų 
kūdikiu išskuba j svetimas pagaires karčios pabėgėlio

darytą išlaikę,

nes... Ir nežinia, ar Salohiėja būtų išlikusi gyva per
p.kiyd“ii; O xrtfrw
na ryškus. , .

Argi tai vėl istorija kartojasi: kaip kadaise Tar- 
govicos konfederacijai, krašto Žymūnai, jnaskvinį rusą, 
kvietė mongoliškomis akėčloam uitawm buities ar>' 
dyti... O dar sunkiu įspūdžiu iteeiliššrio aną* UfdnMi 
atminties seimas, kuriame mūsų tėvynės gyvybė buvo I kltuayqimMte žtitei fteP NtitektUų: HMgBDvtiAteto* 
pasverta vienų klūpojimu ir ašarom!*, o kitų — pa-1 grižiina* į nu*iaubtą Lietuvą, kur pinnąjąžiemą buitis

grįžti atgalios?
kė

Mrt rankų,

N® Rę» titers — wekedite ji oeporėjp būti jš- 

G*Į būt, Salomėjos širdią tirpo atgailos katarsyje?

galėjo sąžinę atverti ir išpažinties žodį tarti?

• f kateėjo:
' & ky “J-
didysis pavojus praeitų ...

tgliMai Ublaikrta 
a*frjAustralijaf,..

skrieja vis greitėjančiu tempu, lyg planetos orbitoje 
sviedžiama dulkė, kuri, staigiai audros atplėšta I—

nuQau ganiai ari ei iAkstandliaa main irehlrtann H] 
fru Mofrog knvaoae,.*

T

(Pabaiga)

dotori.il


DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIŲ p

Ofiso talųfų 
Rezid. t* lotu
Valam'Idoa: kasdien 

o h- nuo 7 Iii 
daryt*. »Otu

as bu-

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STRRRT

VaL: kas dienų po pietų 1-3; vak. 7-Q 
tiktai antradieniais ir jpeRktadleniais. 
Trečlad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.1 3241 WEST 661h PLACE
Phon.; REpublic 7-7868

T*KV

PR 6-1795 art* 3124964633 
425 N- LIBERTY ET. R. M

ELGIN, ILLINOIS

OR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71«t STREET 
OfU*»: HEmlock 4-5849 

Rczid.i 388.2233
OFISO VALANDOS:

ir

Akušerija ir moterų Ugo* 
41P ARICHER AVENUE

OFISO VALANDOS:
ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 

let
Nuo

TeL ofiso: HE 4-1414, m. RR 74867 

DR. BU GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 v*L po pietų 
kasdien, Šeštadieniais 1—4 vaL p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS ik CHIRURGAS 

3844 WRST 43rd STREET 
QFJSO VALANDOS:

Rąądjgn nuo 1—4 popiet ir 6—8 vaL 
Treč. ir šeštai uždaryta.

Ofiso tolu Portsmouth 7-4000 
Rezid. telefu GArden 8-7278

North Side
HumbokĮt Par^o 

Lietuvių Ęlubo pąrgngimap

PurcpgtiW bpvo fėfrmingav 
Norų pri< "
vo nemažas, kącj cjėj wįegp 
Užventių gatvių ir kelių, ir šal
toko oro gul daug kas susilai
kys (o daug gal ir susilaikė) 
nuo atvykimo Į šį northsaidie- 
čių parengimų. Vienok nęi 
sniego puųnys, rųu šaltis dide
lės žalos nepadarė. žinomą, 
Šiek tiek pakenkė. Vis dėltp 
suvažiavo per 50 viešnių ir 
svečių ne tik northaaidiečią, 
bet iš pietinės u)ieą|o <ĮaĮifS. 
Buvo M. Vaidyla sn draugais, 
SLA 134 kuopos uarfo, D«t U 
tolimesnių piefoiskąrių. taipgi 
ir daugiap iš pietinės įpirstp 
dalies.

Priririųjfo ppr 50 svgiiy ir 
viešnių, kurie gražioje nuotai
koje keletą yaląnfių Prrieidp 
prie žaidimų.

O darbsčiosios ponios Mar- 
kūnienė, Draugeliėnė ir prie jų 
prisidėjo ponįa čižauskienė, 
SLA 134 kuopus pirmininkė. 
Talkino joms ponios H. Bu- 
činskienė, M. Parųpiepė ir dar 
kitos. Jos darbavosi, patarn#u- 
damos žaidimų ir vaišių metų.

Kazys Montvydas parodu 
krutainųoąįus paveikaus, ku
riuose vaizdavo gražius ežerus, 
upes ir Wisconsino gražius 
miškus bei indėnų stovyklas 
ir jų Šukius.

Humboldt Parko Liet, klubo 
pirmininkas dr. A. Montvidas 
ryšium su šio klubo veikla pa
sakė trumpų kalbą. K. C-

•WU IENOS’ BOLŠEVIKAMS

YRA RAKŠTIS JŲ AKYSE

GRovehill 6459S

DR. A1D0NA A JUŠKA 
AKIŲ LIGŲ SPECIALIST* 

IR PRITAIKO AKINIUS 
Valandos: 9-12, 7-0 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadeinius ir šeštadieniu*.

2422 W, MARQUETTR ROĄD

'DR. A. kAVAllDNAS
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

230R W. Slat STREET 
Ofiaaa: B 6.179S

MM!
, Antrad.,

. ». I . . Į^n'7 Hl/i'Z v. 1 '

-v? P. ŠILHKIS, 0. P.
Jpį ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
IK Aparatai • Protezai, lied. Ban- ” » WSUWc'*1’*

Vai.: B—4 ir 6—8. šeštadieniais »—L 
ortnopepw^ TS£WII*os lai 
2850 West 63rd St„ Chicapo 29, IE.

Tęltfr; PRozpect 6-5084
jg,

LIETUVIAI AKIU GYDYTOJAI T

Priėmimo v 
Ketvįrtad. ir vjt p. p.

tttaiso.
ofisą* Ir Akialv Dirbtuvė

Valandos: nuo 
Treč. uždaryta.

iki 8,

____________ hfc'>-9700

VIDAUS. UGŲ SPEC.

Hmm:

o ir 
nuo

Tikrina *ki% prRaŪu akiniu*.

NTVIOAS
W ^HIRURGAS

4M0 WEST MADISON STREET
CiflCAGO, ILL. 80624

V *’ “ * ~

Ofišo^elefT^^JH«Sr*M3W
Rez. telef.i WAlbrook 5-3099

wnT '■*
Televizija — tikras malonu*

W hmm*
w w $ ęrw«AA> 

Bendra pr»MlU I***. MiStEU) UM

o 
ir

valandos

Swrip&H Klubas
Chicago* Lietuvių Zagariečiy 

Klubo eilinis suririokUtiW1 lYY* 
ko lapkričio 22 d. Venggjiaua- 
ko salėje. Susirinkimą atidarė 
pirmininkas Paul Masiiionis, 
kuris pranešė, kad mirė nary* 
Christopher Ambrose. Klube* 
pasiuntė gėlių vainiką. O su
sirinkimas pagerbė mirusį at
sistojimu ir jo šeimai išreiškė 
gilių užuojautą. Taip pat buvo 
pagerbtas John F. Kennedy, 
JAV prezidentas, vienerių me
tų jo mirties pn>4a-

Parengimų komisija: Ąnfą- 
nas ir Kazimiera Stuksi bei 
fowitiw MtRifojųj* pranešė, 
kad metinis klubo parengimas 
su pamarginimais jvykg šešta
dienį, sausio 9 d., Vengeliaus- 
ko salėje.

Susirinkimas nuUfė (dėti i 
Naujiena^ i;- Sųndurų KaKdų 
sveikinimus, ųlprdanias po $10. 
Taip pat Sophie Barčus radi
jo $10 bei yęteranapg tyftęs 
ligoninėje $10.

Po susirinkimo klubo iždą# 
narius pavaišino skaniais gė
rimais ir užkandžiais.

įlųįo priešinetiul, tĮi|sirinki- 
iyyks atitiki. 8ruQ- 

žio 28 d., Vengeliausko salėje, 
4500 So. Talman Avė. Pradžią 
1:0ft vak po pietų. Visi nariai 
prašomi <JaIYvButi» nes bus 
renkama 194J5 m. valdyba.

Sa
tu

CICERO
Kaip buvau rašęs, Namų 

yjninkų klubo sųsiripkįmųs 
rėjo būti, kaip yra nustatyta,
antrąjį antradienį, gruodžio 8 
tjieną, tigl kadgįgį tą dieną 
pasit'aįk.ė Bažnytinė šyentė (Ne
kalto prasidėjimo), dėlto klubp 
valdyba priverkė, kad susirin- 
kinjas įvyks sąyaįĮę vėliąų, tai
gi prįešpuetiuis susirinkimas 
įvyks ateinantį antradienį,

ąąvM^ka^ vi«i ir 
kiekvienas, turėtume prikląų-

D^Jprkile ^misiįą ųąvp kai
mynams Chicagoje: Chicago® 
i&uyjai
tikrai yggpą. Tad vpikdąpii vi
si iš wm pajfldyriipe, jog 
vienybėje yra galybė.

C/cerų D.

Rašo Rožė Radauskienė

Nors jau viųas mėnųn pra
bėgo, xįį» dą^ nęgątių užmiršti 
mūsų ciceriečio veterano Ka
rio Pevęikjo 75 matų sukak- 

WtFipty lietuvių 
buvo paminėta su didele pąt- 
gąrba šiai# pi ūsų ugRstapiiaip 

WWW>Kui- 
velija#! jąm ląHtifo ir dar il
gus ilgus (metus būti, gyventi ų* 
¥uiku W WWM-

Man labai patiko jubitiatp 
brol i1
kė Kazlų ąųj-engto baqt- 

kaip 
* >#08 seno-

sios tėvynės petuvos ątvaŽiavp 
|pk» jaiwp berniokas Kariu- 
kas« pWl MW4JWO ir gyr 
veno, k oi tĮk ąusikūrė nuosavą 
šeimą if sąvįstovų gyvenimą. 
Toliau jos dukra Leonu irgi 
sveikino savo gerąjį dėdę, ųr 
taip svpiktiwi’ nut*- 

.rirdttWri viąę «wp linkėjimai 
įgįftf rPM MFė“ 
Ir HVfwm iwkti Mw riw>- .9 - * vių

sų myli-
miaų^A *Mriu-

Pat nariu pridėti palijęs irt-

Bridgepftrto namų savininkų susirinkimas
ftioa didelė* Bridgeporto lie

tinių organizacijos susirinki-
įvyko gruodžio I dienų 

Lietuvių Auditorijoje. Pinni- 
niukavo Jurgis Montvila, sekre
toriavo A. Kaulukis. Jo proto
kolas buvo priimtas be jokių 
pataisymų.

Aptarus draugijos reikalu*, j 
narė Nedvariene pasiūlė tuo
jau po N. Melų surengti drau
gijos “bunco” vakarėlį. “Pir
miau rengdavome šokius“, — 
sako, — “bet dabar jau esame 
per seni šokti, tai galime gra
žiai laiką praleisti prie “bun
co’'. Draugijos susirinkimas šį 
pasiūlymą pririnė ir nutarė to
kį vakarą surengti. Įėjimas bus 
vienas doleris. Į komitetą šiam 
vakarui suruošti išrinkti Rožė 
Didžgalvienė, Slella Kaulakie- 
nė ir A. Kaulakis.

Aftėjps ąfteiuanėių metų val
dybos klausimui dienotvarkė
je, Toma® S. Janulis pasiūlė 
palikti tą pačią valdybą. Jis sa
ko, kad yąldyba buvo gana 
Vgikji, pąąipriešino kai kurių 
žmonių užgaidom sumažinti 
namų havfoinkų teises... Ai
mes turtine savo tarpe kitus 
nąrjps, kurti* būtų tiek daug 
padaru? — klausia Janulis. - 
Jie net į Springfieldą važinėjo 
kovoti UŽ D.ąmų savininkų tei
ses. Pačioje Chicagoje jiems te
ko važinėti į įvairius mitingus, 
tarėsi su kitų kolonijų namų 
savininkais. Jie tą darbą atliko 
be jokio atlyginimo, išlaidas 
patys apmokėdami. Janulis at
siklausė vaidybos, ar ji sutiktų 
būti valdyboje ir ateinančiais 
melais? Valdybos nariai sutiko 
ir visi palikti tie patys.

Ateinančiais metais valdyba 
bus tokia: Jurgis Montvila pir
mininkas, Albertas Adomėnas 
vicepirm., A. Kaulakis nut. raš
tininkas, Rožė* Didžgalvienė fi
nansų- raštininkė, Kostas Stu
las ižd., Jonas Didžgalvis kon
trolės raštinihkas, Aleksas Bag
donas i|)ą^aift.a.

Knygoms tikrinti komisijoj 
išrinkti T. S. Janulis, Antanas

Bračiulis ir Al Bagdonas.
Stella Kaulakienė pasiūlė dė

ti $ 10 sveikinimų Naujienose ir 
paskelbti Sophie Bartus radi
jo valančioje, padėkojunt šioms 
dviem Įstaigoms už mums su
teiktų purumų ir mūsų veiklos 
aprašymus. Kaulakienės pasiū
lymus vienbalsiai buvo pri
imtas.

Orus pusi taikė blogas, daug 
sniego iškrito, bet Į susirinki
mų suėjo gana daug namų sa
vininkų, nes jiems rūpi kovoti 
už savo reikulus ir neleisti suk
čiams jų apgauti. Jiems rūpi, 
kad Bridgeportas nebūtų pa
verstas lušnynu, kaip daugelis 
kitų miesto dalių tokiomis

Sukčiai norėjo prievarta 
Įgrūsti Į Bridgcportų nepagei
daujamus lipus. Jie šiam rei
kalui nupirko vienų namų ir 
rengėsi ji panaudoti blogiems 
tikslams. Susirinkime paaiškė
jo, kad dar iki šios dienos mi
nėtų namų tebesaugo polici
ninkai. “Matyt, bijo, kad kas 
nors to namo neįsidėtų Į kiše
nių ir nenusineštų”, -- pajuo
kavo vienas narys.

Savininkai apgailestavo, kad 
miesto vadovybė prie minėto 
namo laiko besikaitaliojančius 
G policininkus. Būtų daug nau
dingiau, jeigu tie policininkai 
būtų paskirti užpuolikams ir 
vagiliams gaudyti. Ne tik va
karais, bet ir dienos metu žmo
nes gatvėse užpuola, juos ap
daužo ir pinigus atima. Namų 
saugo, o žmonėms pakankamos 
apsaugos nėra.

Susirinkimui pasibaigus, bu
vo suruoštos vaišės. Pasikalbė
jimai Įvairiais reikalais ėjo 
iki vėlumos. T. J. Kučinskas

sees
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Valonu pra 
Bus renkama 
Taip pat bus

šo visu* 
valdyba _
kitu .vartių tarimu ThomMt rgiL

(PUTRAMENTAS) 
LinBmiimo art* liftdMlo valandoj* 
gr*ži*u*io* gėlė* ir vainikai antk* 

pių papuošimai ir sezonu:** 
kapam* gėlė*.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So H«rMm Av*. — 586 1224

LOVEIKIS
KV1ETK1NINK AS

Gėlė* Vestuvėm*. 8*nkiet«m» 
Ir Peyrtbam.

3316 So. Halsted St. YArd* 7-7308
L

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI 
NA”.T IENAS

GUŽAISKV
BfVULY HILU GSLINYČIA
GtLtS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 43rd STREET 

Telefonai: PR 84833 Ir PR 84434

£
TRY3 MODERNMKOS 

AIK-CONDITIONED KOPLYQO9

MA1ZNQMS VIETA

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

Iš pavienių buvo: Jankaus- 
ką$, TųĮpąvį£Įųs, Gejūs, šuma- 
keris, Martųąonis; iš moterų 
tiltyp pp. ^ūgonaitienė, Čižaus- 
kienė, Hačauskicnė M. Rama
nauskas su savo ponia visus 
vaišino skaniais gėrimais. Bu
vo visu kp If lifts ilgai at
mintyje.

Dar noriu priminti apie SLA, 
pgs Dip pačiu metu buvo ir 
mū$ų liM ftuopos 35 me
tų sukakties minėjimas. Aš su 
kitais keliais nariais esame iš 
senosios 194 kuopos. Ta mūsų 
senoji kuopa su visu turtu ati
teko ft.arjtuųliąms, bet jie greit 

ją apsidirbo, tijt prisimini
mas beliko...

. JV j

PĮETgAS PĄLpNIS

Gyy. Knox,

Mirė 1964 m. gruodžio 10 d., 
sulaukęs senatvės. Gimęs Lie
tuvoje, Panevėžio apskr., Zubiš- 
kių kaime.

Paliko nuliūdę: sesuo Ona 
Sekleckienė, brolis Mykols Pa- 
lonis ir jo šeima, brolių vaikai 
ir kiti giminės, draugai ir pa
žįstami.

Kūnas pašarvotas P. J. Ridiko 
koplyčioje, 3354 So. Halsted St.

Pirmadienį, gruodžio 14 diena 
8:30 vai. ryto bus lydimas is 
koplyčios j Sv. Jurgio parapijos 
bažnyčia, o po gedulingų pa
maldų dus laidojamas Sv. Ka
zimiero kapinėse.

Visi a. a. Petro Palonio gimi
nės. draugai ir pqiuUmi nuo- 
Sirdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti jam pasku
tinį patarnavimą ir atsisveiki
nimą.

Nuliūdę lieka:
Sesuo, brolis ir kiti

Laidotuvių Direktorius P. J. 
Ridikas. Tel. YA 7 1911.

P

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNJSKQS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

"WffWW

TĖVAS IR SŪNUS 
MARQUETTE FUNĘRAL HOMJž 

y 2533 W. 71 st STREET 
TeleL: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 5Qth ĄVE., CICERO
TeleL: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

T*Lt HlmUck 44411
(Kampo Katate* ir Mm gatvių) > TIM 8Q. MAKEWOOD AVI. 
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DVIEJŲ METŲ MIRTIES SUKAKTIS

NARIAI 
Cbfcagoą 
14^111 vin

LMdotgyiv 

Direktorių 

Associacijon
JM1JL . J U.

AMBULANCE 
PATAMIAVt 
MM DIENA 
'* NWTI

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE 

to ■> -..m

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpablic 7-1213
2314 WEST 2frd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3419 S. UTUAJS1CA AVE. TeL: YArda 7-113B-113R

CONSTANCE STRIUPAS 
Pagal tėvps Vikanis 
Gyv. 7655 So. Sangamon

Mirė 1962 m. gruodžio 13 d., 3:00 vai. po pietų, sulaukusi 69 me- 
Lietųvųje. Rokiškio apskr., ziobitkių parapljbj, 

išgyveno 90 metų.
■ųėse 

___ r. šOnus Louis Jr. ir jo žmona Irene,
TOŪ Ka*

dveji liūdni metai, kai mua palikai, 
— (Įaudė tie šatti kapai, 

turėjai »u manim dar gyventu
________, -J mirtie* negalėjai išvengti. 
Viakaa, kai man liko — tik Tave* gailėti 
Ir MM Raw© kapo gėlele* padėti 

Mes T 
mua jau 
TebĄiM Tau

duktė 
piiena Vii

Brangiausioji, niekuomet neužmiršime. Tu pi 
bet mes anksčiau ar vėliau pas Tava nueisim 
žemelė.

; Yyr**» »0ngf« 4uktė Ir *nolt*|.

PETRAS BIELIŪNAS
4348 s. CALIFORNIA 4VB. Phone: LĄfayejU 3-3572
-■r. 11 ■ . -MMLJII J II I... 1 .......... .. a .‘ •i

P. J. RIDIKAS
8354 S. ų^TĘp gTBEET riį^.; ¥^^1911

r:—r

H

1446 R. Mth Ąve^ U. Ph«n«; Otynpic 1-10M 
—TEl." J.JL-ftL"!1 J"1.

ANTANAS M. mUM
S. L1TUANICA AVENUE. Phone: YArd. 7-3401

LEONARD BUKAUSKAS
108S1 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228 

-j-------H—?



Brighton Parko 
Moterą Klubas

l!i i q| i Ii >n I’.ii Lu I .iritis in Mo- 

Iriu Kliib" I" irsnirlilils snsi- 

i ikiiiiiH is \ u (indžio 3 <1. 
\ ciiycli.iiiskt' 'tilt ir. Priimtu
i klubu iltiniu nine <'.alliei inr 
Bert?.

Beni>iino komisija: Bernice 
7a inuiilis. \gnes 1 teikus ir ,\n- 
t;;niii;i Grigonis praneši. kail 
lietini-. ii.irengimas. įvykęs 
lupki n io 1 I <1.. pu\vko genii
ii liko klubui ųražtius pelno. 
Komisija nuoširdžiai dėkoja 
dai bininkėins, narėms už do
vanas laimi linini, nari nis ir 
svečiams už puikų pat i minių.

| naujų valdsbų l'.Miū melams 
išrinktos: pirm. Adela Burbti; 
vicepirm. Julia Sarauskas; 
nut. rusi. Eslella McNamee; 
fin. rast. Bernice Žemgalis; 
kasininkė Adelė Saukus; kontr. 
rasi. Connie Budrik; koresp. 
Adela Burba.

Curb' s ortibiiešėinis išrink
tos: Adela Burba. Julia Sačaus- 
kas. Connie Budrik. Antanina 
Grigonis. Marcella I.angis. Bar-

STlP WANTSD — MALI 
Darblninkv Reikto

HILF WANTED — MALI 
Darbinlnky Reikto

M ACH 1 NI S T S

Don Kuraitis

Keliautojas |)an Kuraitis ant
radienį jau bus C.hicagoje. Ket
virtadieni jis išskrido iš Indi
jos. Pora dienų jis planuoja 
praleisti Komoje, porų dienų 
Londone, o antradienį, gruo
džio l."» d., jis jaus bus Chica
go j e.

Kaip kiekvienos kelionės me
tu, taip ir šį kartų keliautojas 
Kuraitis viskų užsirašė, o su
grįžęs atspausdins savo įspū
džius.

ijnuomojama 
nauja salė Marquette Parke 
tinkama vestuvėms, baliams 

iki 200 žmonių.
Dėl informacijos skambinti

HE 6-4480

--------------- ------ "—---- ----- -------—s
transatlantic

liet, krautuvėje rasite naujai im
portuotų prekių Kalėdoms ir kt 
progoms. Turime gintaro ir liet.

sveik, kort. žemos kainos. 
Kasdien 9—9 vai. Sekm. 9—5.

3362 S. Halsted St. Tel. Bl 7-3883

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

-
SIUNTINIAI | LIETUVĄ 

ir kitus kraitus.
P. NEDZINSKAS, 4065 Archer,
Chicago 32, III. Tel. YA 7-5980

)■■■■■■■■■■■■■■■■■■■ 
SIUNČIAMI SIUNTINIAI

| LIETUVĄ IR KITUS KRAITUS. 
DIDELIS PASIRINKIMAS 

MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.
EXPRESS 

GIFT PARCEL CO. 
3320 S. HALSTED ST. 

LA 3-2021
L. KAVALIAUSKIENE 

Atidaryta darbo dien. 9—6 vai. 
Pirm, ir ketvirt. 9—9 vai. vak.

bara Byer, Della Ketvirtis ir 
Mary Neberieza.

Knygų revizijos komisijom 
išrinktos: Mary l’rbelis, Agnes 
Deikus ir Martha Masiulis.

Susirinkimas nutarė įdėti į 
Naujienas, Sandarų ir Draugų 
Kalėdų sveikinimus, skirdamas 
po $1(1. Taip pat Sophie Barčus 
ir Margutis radijo po $1(1 bei 
veteranams Hines ligoninė
je $10.

Pranešta, kad serga narės 
Julia Pocius, Barbara Byer, 
Bosė Žemeckas, Josephine No
reikas ir Elizabeth Strazdas. 
Klubas pasiuntė joms į ligo
ninę gėlių puokštes su linkė
jimais pasveikti ir sustiprėti.

° > T;-‘ :kiira ;'in:tadic
pioįįd pasveikimu. Mary Pai
kus. Sudainavus Ilgiausių Me
tų celebrante nares pavaišino 
skaniais gėrimais ir užkan
džiais. Prisidėjo ir iždas. Vis
kas praėjo malonioje ir links
moje nuotaikoje.

Metinis susirinkimas įvyks 
ketvirtadienį, sausio 7 d., Ven- 
geliausko salėje, 4500 So. Tal- 
man Avė. Pradžia 8:00 vai. 
vak. Visos narės prašomos at
silankyti.

Brighton Parko Lietuvių Mo
terų Klubo vardu linkiu vi
soms narėms linksmų Kalėdų 
ir laimingų Naujųjų 1965 Metų.

Koresp. Adela Burba

JEI NENORI ATSILIKTI 

NUO PASAULIO ĮVYKIŲ - 

SKAITYK "NAUJIENAS* - 

JOS TEIKIA GERIAUSIAS, 

TEISINGIAUSIAS ŽINIAS

Silvestro ir Mari jonas \ 
'/.alpiu 50 įdėtų sukakties prtagu ' 
“open house” bus šiandien, 
gruodžio 12 dienų, nuo 5-tos 
iki 9 vai. vakaro.

što mėn. 13 d. Continental 
Lounge svetainėje, ’2539 \V. 
69 St., tarp Justino Planėiūno 
ir Origino Bavinsko įvyks 
aukšto lygio biliardo žaidy
nės. Pažįstamų, šio sporto mė
gėju tarpe susidomėjimas di
delis. Pradžia 2 vai. p. p.

Solistas Jonas Vaznelis ir 
jo žmona Marquette Parke nu
sipirko maisto produktų krau
tuvę. Simpatingi savininkai, 
neaukštos 'kainos ir gražiai 
tvarkomas biznis patraukia 
daug pirkėjų.

— (led. Galva skaitys paskai
tų “Jungi. Amerikos Valstybių 
ir Prancūzijos varžybos dėl Eu
ropos apjungimo” ateinančia
me Lietuvių Teisininkų Drau
gijos susirinkime, kurs įvyks 
šį sekmadienį, gruodžio 13 d. 
3 vai. popiet Jaunimo Centre, 
auditorija 203.

— I)r. Julius Šmulkštys pra
ėjusiųjų rinkimų metu, lap
kričio 3 d. vakare, apie 5 vai. 
komentavo rinkimų eigų Fort 
Wayne WOWO radijo stotyje, 
kuri yra stipriausia visoj In
dianoj. Sekančių dienų atsaki
nėjo į klausimus rinkiminėmis 
temomis Fort Wayne, Ind., 
ABC televizijos stotyje.

— Varpininkų Filisterių 
Draugijos narių susirinkimas- 
pietūs įvyks rytoj, sekmadienį, 
gruodžio 12 dienų 3 vai. Shar- 
kos restorane, 6301 W. 63rd 

UI. LV G - 3 i.”,6.

— Gražvydas J. Lazauskas 
ir Liudas Šmulkštys pasitraukė 
iš žurnalo Sėjos redakcinės ko
legijos. Prieš kurį laikų G. J. 
Lazauskas atsisakė iš Varpi
ninkų leidinių Fondo Valdy
bos, kuri leidžia Sėjų. L.

♦ Dr. R. Šilbajoris skaitys pas
kaitų tema — “žodžio jėga W. 
Shakespeare’o kūryboje” - švie- 
sos-Santaros rengiamame šio 
žymaus anglų rašytojo minėji
me, kuris įvyks šeštadienį, gruo
džio 12 d. 8 vai. vak. Čiurlionio 
galerijoje, Jaunimo Centre, Či
kagoje.

♦ Naujųjų Metų sutikimas, 
rengiamas Šviesos-Santaros Fe
deracijos, įvyks šaunioje Mar- 
Lac House salėje. Rezervacijas 
prašoma iš anksto užsisakyti te
lefonais: 434-6325 ir LA 3-9037.

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■! 
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SIUNTINIAI | LIETUVĄ — MAISTAS IR MŪSOS PRODUKTAI 
licenzifuota lietuvių Įmonė, registruota U. S. Department of Justice 

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP. 
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

3212 S. Halsted SL, Chicago 8, DI. Tel. CA 5-1864 
2439 W. 69 St ir 2608 W. 69 St, Chicago 29, Ill. 

Telef. WA 5-2737

♦ š. m. gruodžio 12 ir 13 die
nomis bus didysis atidarymas 
užeigos “Gintaras”. Bus skanūs 
užkandžiai, puikūs gėrimai ir 
linksma muzika. Kas nori sma
giai praleisti laikų, atvykite pas 
mus į užeigų “Gintaras” — 
2548 W. 69th Street.

DIDELIS IŠPARDAVIMAS medžiagų ir visu kitų Lietuvoje pa gelda u- 
Įamu prekių žymiai PAPIGINTOMIS KAINOMIS.

Akordeonai, siuvamo* mažino*, skalbimo mažino*, automobiliai, 
pianinai, motociklai Ii Europos Ir Sov. SąĮungoe undiUų.

Vedi|al E. Ir V. ŽUKAUSKAI

STIRBIS FUEL OIL 
Geriausias aliejus 

Pigiausia kaina 
HE 4 -6264

■eMMMMMmwwwMawamaMaaMamamwwMMai

DOVANŲ ŠVENTĖMS IR KITOMS PROGOMS 
didelis pasirinkimas lietuviškų plokštelių. Gintaro, odos ir medžio dirbiniai su lietuviškais 
vaizdais ir rašomos mašinėlės su lietuviškais raidynais.

Aukso, sidabro ir kristalo įvairiausi išdirbiniai.

J. KARVELIS
2715 West 71st Street Chicago, Illinois TeL: 471-1424

JŪRŲ ŠAULIŲ KVIETIMAS
ČIKAGOS JORŲ SAULIŲ KUOPA rengia pirmos Kalėdų Dienos linksmų vakarų, kuris 
(vyksta Lietuvių Auditorijoje, š. m. gruodžio 25 d.. Gros 16 asmenų LT. 8, Korp! Neoli- 
tuanų orkestras. Gauras bufetas ir baras. Be to, ten pat š. m. gruodžio 31 d. vakarų Jūrų 
Sauliai rengia ir savo Nauju Metų sutikimų. Bus baras, bufetas ir orkestras.

Maloniai kviečiame prijaučiančius dalyvauti šiuose Jūros Saulių parengimuose, nes pel
nas skiriamas Jūros Saulių laivo išlaikymui.

Dėl stalų užsakymų prašome skambinti DA 6-1345 arba CL 4-2665.
JORŲ SAULIŲ KUOPOS VALDYBA
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(PRODUCTION)

LATHE AND MILL 
MILLING MACHINES

HONER
SURFACE GRINDER 

TURRET LATHE
HAND SCREW MACHINE 

INTERNAL GRINDER 
EXTERNAL GRINDER 

( ENTERLESS GRINDER 
PRODUCTION COMPLETER 

At TOMATIC SCREW MACHINE 
(SINGLE SPINDLE)

REAL ESTATE,
REAL ESTATE FOR SALS REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui Namai, žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais iisimokėjimais.

Dėl visų Informacijų, kreipkitės į 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas 

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

Must be experienced Must be able to make own set-ups from blue print 
or sketch and operate to close tolerances. Must be able to use a micrometer 
and other precision measuring instruments. (Must be available for day 

and night shift).
Top wages and high night shift premium. Many liberal fringe benefits. 
8 paid holidays, free employee and family insurance, hospitalization, pension. 

Excellent vacation benefits.

CONTACT PERSONNEL DEPARTMENT
9 TO 11 A M., 1:30 TO 3:30 P.M.

ACME INDUSTRIAL CO.

KALĖDOMS MODERNUS NAUJAS 
2 butų po kamb. mūras, po 3 
mieg., karpetai ir daug priedų. Naš
lė sutiko su nuolaida už $35,000.

4 BUTŲ MŪRAS Marquette Parke, 
naujas gazo šild., aluminum langai, 
4 auto mūro garažas. $41,500.

2 BUTŲ MŪRAS 6 ir 5 kamb., 
gazo šild., ir šild. beismontas, netoli 
mūsų. $22,000.

DIDELĖ 8 KAMB. MŪRO REZIDEN
CIJA, 5 miegamieji, blokas nuo Mar
quette Parko. $21,500.

1% AUKŠTO MEDINIS, 4 ir 3 
kamb., naujas gazo šild., sausas rūsys, 
naujas garažas. Marų. Parke. $15,500.

BRIGHTON PARKE 7 kamb., nau 
jai ištaisytas medinis, gazo šild., mo
derni vonia, aukštas beismontas, nau
jas garažas. $11,700.

GELSVAS 3 BUTU MŪRAS, 300 dol 
nuomos mėn. Br. Parke. $28,800.

2 BUTŲ MEDINIS, 5 ir 4 kamb., 
gazo šild., 46 ir California. $14,000.

7 METŲ 5tt kamb. MŪRAS, vienas 
stiklinis kamb., platus lotas, garažas, 
83 ir Kedzie. $24,000.

2 BUTŲ MEDINIS, 45 p. lotas, nau- 
tas gazo šild., du dideli po 4 kamb. 
utai. 3 blokai nuo Marquette Parko.

$15,900. •

222 N. Laflin Street — MO 6-4122
An Equal Opportunity Employer

REIKALINGI
♦ “Punch” preso operatoriai
♦ Nituotojai
♦ Darbininkai dirbtuvės darbui. 

Gali tuojau pat pradėti darbų.
MOHAWK METAL PRODUCTS 

CORP.
4010-20 W. 21st Street 

CHICAGO. ILL.

New Production Plant 
In Carpentersville, Ill.

WE NEED TRAINEES 
Men To Train As 

PRODUCTION OPERATORS 
Desire some scientific training 

and mechanical aptitude.
Excellent future. Good wages. 

Phone: John Freeman 428-3623.
Apply or Write 

CARGILL INCORPORATED 
CARPENTERSVILLE, ILL.

An equal opportunity employer.

STOCK HANDLERS
SPRAYERS

ASSEMBLERS 
PRESS, MAN

Please apply or phone 

GR 2-6660 

EMBOSOQpAF CO. 
1430 W. Wrightwood 

See Mrs. HARMON

OPPORTUNITY TO LEARN 
A WELL PAYING TRADE

BONER — TRAINEES
Experience not required.
Steady work, good pay.

Union shop, benefits.

Ask,for Mr. Riley 
945 WEST 38th STREET

RINTINO IN GENERAL 
Nuo mo*

IŠNUOMOJAMAS 5% KAMB. BUTAS, 
2-me aukšte, garažas. Tik suaugusiems. 
5417 So. HOYNE. — Tel. 776-3721

IŠNUOMOJAMAS 5% KAMB. BUTAS 
Gage Parke, apšildomas ir šiltas van

duo. Tel. 436-5464.

IŠNUOMOJAMAS 3 KAMB. BUTAS 
su vonia ir patogumais, savininkas 
apšildo. 6605 So. Washtenaw Ave. 

Skambinti vakarais iki 11 vai. 
telef. 737-6187.

IŠNUOMOJAMAS 5 KAMB. BUTAS, 
apšildomas, karštas vanduo. Roselan- 
do apylinkėj. 134 E. 105th STREET.

MARQUETTE PARKE naujame name 
išnuomojamas miegamas kambarys 

vyrui. Skambinti PR 8-8868.

IŠNUOMOJAMAS Šviesus 4 kamb. 
butas su vonia ir karštu vand, įėjimas 

iš kiemo. 1955 Canalport 
Teirautis tel. PR 6-3359.

IŠNUOMOJAMAS miegamas gražus 
kambarys vyrui, Marquette Parke. 

6709 So. ARTESIAN AVE.

Prašome pas mus teirautis dėl visokių namų ir nejudamo turto.

K. VALDIS REAL ESTATE
2458 W. 69th St. — Tel.: RE 7-7200 — RE 7-8534

6 KAMB. MŪRINIS, 1V4 vonios, mo
derni virtuvė, gazo šild., garažas, arti 
4f2nd ir Kedzie, tik $18,500, turite pa
matyti.

2 BUTŲ šviesių plytų mūriniai 
2x5 kamb., 3 mieg., alyva ir karštu 
vand. šildomas, arti 62nd ir Pulaski. 
Tik $35,500 arba pasiūlymas.

EVERGREEN PARKO ir Oak Lawn 
apylinkėj turime didžiausią pasirin
kimą įvairaus dydžio namų, ypatin
gai turime naujesnių, plačiais skly
pais, su 2 voniom ir visais patogu
mais.

2 BUTŲ MŪRINIS, 5 ir 6 kamb., 
modernios vonios, gazu šild., garažas, 
žemi taksai, arti įstaigos. Tik $28,200.

BUTŲ NUOMAVIMAI 
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL—REALTY 
J. BACEVIČIUS 

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
CICERO — $12,500

SVARUS, dailus 4 kambarių namu
kas. Moderni vonia ir virtuvė. Ga
zo šiluma.

$1,000 ĮMOKĖTI
6 KAMBARIŲ BUTAS savininkui ir

3 butai išnuomavimui. 4 atskiros šil
dymo sistemos.

CICERO
2 BUTŲ MEDINIS, 5 ir 5 kamb., 

pilnas rūsys: baras, virtuvė ir tuale
tas. Pilna kaina $17,000.

•ŠATAS REALTY
4936 WEST 15th oTREET CICERO 50, ILLINOIS
Office: OL 6-2233 Residence OL 2-8907

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 
PASIRINKIMAS

♦ APDRAUDA ♦ NOTARUATAS

LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015

HELP WANTED — FEMALE 
________Reikia Darbininkiy________

MULTI COIL 
WINDERS - WIRERS 

- SOLDERERS
Light and airy plant 

Insurance benefits 
Interviews 9 to 3 P.M.

R A Y P A R 
ELECTRONICS INC. 
7810 W. Addison St

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių, naujai 
dekoruotas butas, pirmame aukšte. 
Prie California ir 47 gatvės. Gazo 

šildymas. YA 7-2315.

IŠNUOMOJAMAS kambarys, gali būti 
pensininkas, arti 55 ir Kenneth Ave. 

Skambinti tel. LU 2-2136.

IŠNUOMOJAMI 2 atskiri kambariai, 
su baldais, rami ir patogi vieta, gera 

transportacija, arti bažnyčių. 
10751 Ridgeland Ave.

Chicago Ridge, DI. Tel. GA 2-3835

MEDINIS 2x4, rūsys, garažas, Brigh
ton Parke. $13,000.

MŪRINIS, 2x4 ir 2 kamb. rūsy, 
Brighton Parke, netoli naujos bažny
čios, švarus.

MEDINIS BUNG., 5 kamb., su valg., 
centr. Mid.. Marquette Parke.

MŪRINIS 2x6, puikus, $23,500, 
Brighton Parke.

MŪRINIS, 9 butai, tvirtas, geros 
pajamos.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET

Tel. CL 4-2390

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namy Statyba ir Remontas

KAMINUS JšVALOM, 
PATAISOM IR NAUJAI 
PASTATOM, KAD BŪTŲ 

DAUGIAU ŠILUMOS

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778

IŠNUOMOJAMAS kambarys, galima 
naudotis virtuve. Tel. 927 - 5269.

BUSINESS CHANCES . 
Biznio Progos

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap
draudę, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 West 59th Street
PRospect 8-5454

Dirbame žiemos metu.
Kreipkitės bet kada, žiemą ar vasarą.

Ogilvie nebekandidatuos?
Kriminaliniam teismui nutei

gus šerifo Ogilvie dešiniųjų 
rankų ir dar du padėjėjus, še
rifas grįžęs iš medžioklės pa
reiškė, kad jis paleidžia savo 
prieš dvejus metus kovai su 
organizuotais kriminalistais su
darytąjį vienetų, kurio virši
ninku ir buvo nuteistasis Ri
chard Cain su dviem asisten
tais, Donnelly ir Chaconas.

Ogilvie pasisakė per WIND 
radijo stotį, kad jis ir be teis
mo sprendimo jau manęs tų 
vienetų panaikinti. Kovos su 
kriminalistais darbų dabar at- 
Iiksiųs jo paties investigacijų 
vienetas.

Ogilvie sakėsi nežinąs, ar jis 
bekandidatuos tai pačiai šeri
fo vietai ar ne. “Valdyti viešų 
įstaigą nėra tai, kų publika 
mano”, pasakė šerifas .̂ kurs 
anksčiau beveik jau planavo 
kandidatuoti į pačius guber
natorius. >

AUK0KIT1'
N A U J 1 B jrv 
MAŠINŲ F0BDUY i

ARE YOU INTERESTED 
IN BUYING?

TAVERN — LIQUOR STORE 
OR RESTAURANT

We have the finest selections and 
locations - terrific bargains — 

Excellent investments.
Write or Call 

BA 3-8931 
WATERS REALTY CO. 
1120 CEDAR LAKE RD. 

ROUND LAKE BEACH, ILL.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, lėmė — Pardavimui

CICEROJ — GERIAUSIA PAJAMŲ 
NUOSAVYBE, 4 ir 4 kamb., pajamų 
a nuomininkai patys moka už 

mokesčių tik $120, apvl. 28th ir 
49th Avė, $21,900.

SVOBODA,.6013 Cermak Rd.. Cicero 
OLM710 — BI2-2162

KAM PIRKTI BUNGALOW ir mo
kėti $19,000, kad galima pirkti 4 bu
tų murini namą prie 33 ir Union Avė., 
gauti $120 nuomos į mėnesį ir sau 
butą.

3 BUTAI po 6 kamb. ir garažas. — 
$21,000.

4 po 4 KAMB., mūrinis $18,500.
5 ir 6 KAMB., ant Lowe Ave. ir 

33rd - $14,000.
4, 3 ir 7 KAMB. prie 33rd ir Eme

rald Ave. — $14,000.
s butai ir Krautuvė 3228 so. 

Halsted St., bet kokiam bizniui tinka
mas namas — $18,500. _

Dėl visų šių bargenų teirautis 
3228 So. HALSTED ST. Tel. 225-8881.

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus v4- 
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-condltionlng į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius b 
stogų rmas (gutters). Darbas atlle 
karnas greit sąžiningai Ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domai Žukauskas

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Wėstern Ave, Chicago 9, HL 

TeL: VI 7-B447 
HEATING CONTRACTORS

VIDUTINIO DIDUMO NAMAS, rti- 
prioe statybos, gerai išlaikytas, 3 mie
gam., 1H vonios, $13,900 arba ge
riausias pasiūlymas, mažas įmokėji- 
mas. Apžiūrėti galima susitarus su 

savininku. 5517 W. Adams St. 
KI 5-1962

GRAŽUS 2 BUTŲ MŪRINIS, 4 Ir 4 
kamb., “baseboard” šild., mod. plyt, 
virt, ir vonioe, pilnas rūsys, poilsio 
kamb. su baru ir pianu jame, nauji 
elektros laidai, puikiame stovyje, šva
ru, garažas. $17,700. Pietvakarinėj 
miesto daly. ApyL Keeler ir 26th.

SVOBODA, W. 28th St 
LA 1-7038

Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave, Chicago 23, DI.
Ofiso tel. 277-1442

JUOZAS ŽEMAITIS — OL 60412 
ir

VICTOR SKADE — ST 80272

PARDUODAMI DU BIZNIUI TINKA
MI LOTAI. 824MH StonV Island. 

Teirautis teL YA 7-2567.
PIGIAI PARDUODA 

SAVININKO PRIŽIŪRĖTĄ
2 butų mūrą prie Maria High School, 
2 po 5 kamb., naujas centr. Illd, nauji 
porč ta i ir d vi guba s mū ro Rara-dvigubas mūro gara- 

tvora. $28,000.
□žiūrėti dabar

telef. RE 7-7201

4500 SO. WASHTENAW parduoda
mas naujas 2 butų namas, šildymas 
žiltų vandeniu, plasteniota siena, 
ąžuolo medis. Petrauskas Construction 

Co., PRospect 8-3792,

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas Ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso 
me. Nudažome namus ii lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Kreipkitės bet kada, žiemą ar vasarą.

KERELIS BROS. CONSTRUCTION CO. 
LIETUVIŠKA STATYBOS FIRMA 

Projektuojame ir statome įvairins pastatus 
Sutvarkome miesto nusižengimo (violation) problemas. 

2615 W. 71st St - REpublic 7-8949


